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20 lipca br. przed budynkiem Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie odbyła się uroczystość z okazji święta policji. 
Tegoroczne obchody były jednocześnie okazją do uczcze-
nia 103. rocznicy uchwalenia Ustawy o Policji Państwowej 
oraz 102. rocznicy powstania Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie. Jak co roku, święto policji było okazją do wręcze-
nia odznaczeń i wyróżnień oraz mianowania policjantów na 
wyższe stopnie służbowe.

Поляки на знак

солідарності з українцями

Ruszy 
modernizacja 
linii kolejowej 

Kępno-
Oleśnica

str. 2

str. 6

Miło  Tanio  Smacznie
ZAPRASZAMY!

Kępińscy policjanci świętowali

W Krajowym Planie Od-
budowy uwzględniono 
inwestycję, która ma 
umożliwić podróż koleją 
z Wielunia do Wrocławia 
przez Kępno. Inwestor 
planuje ogłosić przetarg 
jeszcze w tym roku.



Tygodnik Kępiński  27 lipca 20222

wiadomości Informacje

 Tygodnik Kêpiñski

— pismo społeczno–kulturalne regionu kępińskiego.
KOLEGIUM REDAKCYJNE: Grażyna Gatner, Jacek Kuropka, Mirosław Łapa - red. naczelny, Paulina Jakubczyk, Katarzyna Rybczyńska, Bartłomiej Steinert.
STALI WSPÓŁPRACOWNICY: Katarzyna Baranowska, Eugeniusz Bendziński, Tomasz Gatner, Henryk Kaczorowski, Marek Kamecki, Rafał Michalski, Tomasz Niechciał,
Mirosław Sokołowski, Wiesław Walas.
ADRES REDAKCJI: 63–600 Kępno, ul. Pocztowa 1 (pierwsze piętro), tel. 62 78 292 84, fax 62 78 292 85, e–mail: pismak@post.pl lub tygodnik@kepno.net,
adres internetowy: www.tygodnikkepinski.pl, www.facebook.com (Tygodnik Kępiński)
WYDAWCA: „Pismak” - spółka z o.o. SKŁAD: KR. NAKŁAD: 3000 egz. KONTO: Santander Bank Polska SA O/Kępno 79 1090 1144 0000 0000 1400 6369.
Tekstów niezamówionych redakcja może nie zamieścić. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo skrótów i zmiany tytułów. Redakcja nie odpowiada 
za treść zamieszczonych ogłoszeń, reklam oraz tekstów informatorów samorządowych. 
DYŻURY REDAKCJI: pn.–pt. od 9.00 do 16.00. BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ: Redakcja w godz. dyżurów. DRUK: Poznań.

Do tej pory między Kępnem i 
Oleśnicą pociągi mogą kursować, ale 
z dużymi ograniczeniami. Stan tech-
niczny linii na tym odcinku ograni-
cza prędkość składów do 40 km/h, 
a miejscami nawet do 20 km/h. W 
tych warunkach podróże koleją były-
by zupełnie nieatrakcyjne względem 
innych środków transportu, dlatego 
właściwie jedynym składem na tej 
linii są pociągi z historią w tle tzw. 
„pociągi repatriantów”. 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.   
planują rewitalizację szlaku kolejo-
wego, co pozwoli  rozwijać normal-
ne prędkości oraz stworzy zupełnie 
nowe perspektywy dla połączeń pa-
sażerskich. 

- Inwestycja została uwzględnio-
na w Krajowym Planie Odbudowy. 
Umożliwia to rozpisanie przetargu 
w formule „projektuj i buduj”, któ-
rego ogłoszenie przewidywane jest w 
bieżącym roku. Podpisanie umowy z 
wyłonionym w przetargu wykonaw-
cą przewidywane jest w przyszłym 
roku, natomiast zakończenie prac 
do 2026 r. Wartość inwestycji szaco-
wana jest obecnie na około 720 mln 
zł - informuje Radosław Śledziński z 
Zespołu Prasowego PKP Polskie Li-
nie Kolejowe S.A. w Warszawie.

Planowane prace obejmą m.in. 
wymianę torów oraz elektryfikację 
trasy na odcinku Kępno–Oleśnica, co 
pozwoli na zwiększenie prędkości i 
zapewnienie dogodniejszych warun-
ków przewozu towarów.

Nowy standard linii zwiększa 
możliwości transportu towarów. Od-
cinek Kępno-Oleśnica to jedyna część 
linii 181 pozbawiona sieci trakcyjnej. 
W ramach planowanej inwestycji 
przewidziano jego elektryfikację. 
Jeśli chodzi o infrastrukturę pasa-
żerską, to planuje się modernizację 
peronów na stacjach i przystankach 
osobowych Syców, Cieśle, Poniatowi-

W Krajowym Planie Odbudowy uwzględniono inwestycję, która ma umożliwić podróż 
koleją z Wielunia do Wrocławia przez Kępno. Inwestor planuje ogłosić przetarg jeszcze 
w tym roku. A to oznacza, że rewitalizacja linii kolejowej 181 na odcinku Kępno-Oleśnica 
jest coraz bliżej

Ruszy modernizacja linii 
kolejowej Kępno-Oleśnica

ce, Stradomia, Gęsia Górka, Perzów, 
Bralin.  - Budowa mijanek Jemielna 
Oleśnicka, Bralin i Syców umożli-
wi zwiększenie liczby pociągów na 
trasie, a modernizacja przejazdów 
kolejowo-drogowych wraz z urządze-
niami sterowania ruchem podniesie 
poziom bezpieczeństwa. Podróżni zy-
skają nowe perony na stacjach i przy-
stankach Syców, Cieśle, Poniatowi-
ce, Stradomia, Gęsia Górka, Perzów 
i Bralin, które zwiększą dostęp do 
kolei – stwierdza R. Śledziński.

Ponadto inwestycja obejmie wy-
mianę torów, a zmodernizowana linia 
pozwoli na przejazd cięższych po-
ciągów towarowych. Przepustowość 
jednotorowej linii zwiększy budowa 

trzech mijanek. Dzięki temu możliwe 
będzie uruchamianie większej liczby 
pociągów.  Wzrost bezpieczeństwa 
przejazdów przyniesie również mo-
dernizacja przejazdów kolejowo-dro-
gowych oraz urządzeń sterowania 
ruchem kolejowym.

KPO dla kolei
Komisja Europejska zatwierdziła 

przygotowany przez polski rząd Kra-

jowy Plan Odbudowy. Modernizacja 
linii Kępno-Oleśnica o szacowanej 
wartości 723 mln zł jest jedną z 25 
inwestycji kolejowych wpisanych 
do Krajowego Planu Odbudowy. 
Wszystkie muszą zostać zakończone 
do sierpnia 2026 r. Źródłem ich fi-
nansowania będzie specjalny fundusz 
utworzony dla wzmocnienia europej-
skiej gospodarki w reakcji na kryzys 
wywołany pandemią COVID-19. Ko-
misja Europejska zatwierdziła pol-
ski KPO 1 czerwca br., uzależniając 
jednak wypłaty dotacji i pożyczek 
od działań w obszarze sądownictwa. 
Jednak zdaniem ekspertów inwesty-
cja nie jest zagrożona brakiem finan-
sowania.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
planują prace modernizacyjne mię-
dzy Kępnem a Oleśnicą (linia kole-
jowa nr 181, Herby Nowe–Oleśnica), 
natomiast program budowy i mo-
dernizacji linii kolejowych szybkich 
prędkości na potrzeby Centralnego 
Portu Komunikacyjnego przygoto-
wuje Centralny Port Komunikacyjny 
Sp. z o.o.                                            m

Kępiński odcinek linii kolejowej 
181 w kierunku Sycowa

Ogłoszona została lista zadań, któ-
re otrzymają dofinansowanie z budże-
tu Województwa Wielkopolskiego w 
ramach programu retencjonowania 
i wykorzystywania wód opadowych 
z dachów obiektów użyteczności 
publicznej na terenie województwa 
wielkopolskiego w celu nawadniania 
terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 
Do 18 gmin i 4 powiatów z Wielko-
polski na realizację zgłoszonych pro-
jektów trafi ponad 1,8 mln zł.

Głównym celem programu jest 
przeciwdziałanie postępującym 
zmianom klimatycznym poprzez 
poprawę stanu środowiska i racjonal-
ne gospodarowanie jego zasobami. 
Jednym z kierunków realizacji tego 
celu jest właściwe gospodarowanie 
wodami opadowymi. Trzecia edycja 
samorządowego programu „Desz-
czówka” umożliwiła pozyskanie 
przez Jednostki Samorządu Teryto-
rialnego (JST) środków finansowych 
na realizację zadań związanych z 
budową instalacji magazynowania 
i rozprowadzania wody zbieranej z 
obiektów użyteczności publicznej, 
tj. szkół, siedzib urzędów oraz obiek-
tów sportowych.

Trzecia edycja samorządowego 
programu „Deszczówka” to kolejny 
krok wykonany przez kilkadzie-
siąt gmin i powiatów, by ograniczyć 
ucieczkę wody i racjonalnie ją za-
gospodarować. Rekordowe wspar-
cie wynoszące niespełna 1,8 mln zł 
na realizację 22 zadań pokazuje, że 

Ponad 1,8 mln złotych na „deszczówkę” w Wielkopolsce, 
w tym i refundacja dla gminy Kępno

Dofinansowanie 
do „deszczówki”

wnioskujący wykonują coraz większe 
instalacje oraz bardziej rozbudowane 
systemy magazynowania wody w 
kilku miejscach gminy np. szkołach, 
obiektach o funkcji kulturowej i spor-
towej. Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego z dużą aprobatą wspiera 
działania i projekty retencjonowania 
wody oraz jej racjonalnego wykorzy-
stania przez samorządy lokalne, które 
budują coraz więcej tego typu instala-
cji – stwierdza wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski.

Gmina Kępno na wykonanie insta-
lacji kanalizacji deszczowej w celu za-
gospodarowania wód opadowych dla 
budynku Przedszkola Samorządowego  
nr 4 w Kępnie otrzymała 42 600 zł.

W ramach naboru złożono 26 
wniosków, które zostały ocenione 
pod względem formalnym, z któ-
rych 22 zostały zakwalifikowane 
do oceny merytorycznej zgodnie z 
regulaminem programu. W bieżącej 
edycji programu poziom pomocy fi-
nansowej wynosi maksymalnie 80% 
poniesionych kosztów kwalifikowal-
nych, a dofinansowanie może wyno-
sić maksymalnie do 100 tys. zł. Pozo-
stała kwota musi zostać zapewniona 
przez wnioskodawcę.  W ramach re-
alizacji trzech edycji „Deszczówki” 
samorząd województwa wielkopol-
skiego dofinansował dotychczas re-
alizację 79 projektów na łączną kwo-
tę ponad 4,2 mln zł.                              

Oprac. m

14 lipca br., o godzinie 20.37, Dy-
żurny Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie otrzymał 
zgłoszenie o bocianie wymagającym 
pomocy. Przybyli na miejsce strażacy 
zastali małego bociana, który wypadł 
z gniazda na słupie. Na szczęście 

Nietypowa interwencja strażaków z powiatu kępińskiego

Mały bocian wypadł z gniazda
ptak nie posiadał widocznych obra-
żeń. - Działania strażaków polegały 
na sprawieniu drabiny mechanicz-
nej oraz umieszczeniu bociana z po-
wrotem w gnieździe. W działaniach 
udział wzięły dwa zastępy straży po-
żarnej – mówi mł. kpt. Jakub Sob-
czak z KP PSP Kępno.     Oprac. KR 
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WIEŚCI Z BRUKSELI
ANDŻELIKA MOŻDŻANOWSKA

EUROPEJSCY KONSERWATYŚCI I REFORMATORZY

Poseł do Parlamentu Europej-
skiego Andżelika Możdżanowska 
jest członkiem Komisji Rozwoju Re-
gionalnego. - Komisja skupia się na 
polityce regionalnej oraz polityce 
spójności, ze szczególnym uwzględ-
nieniem: Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Funduszu 
Spójności oraz innych instrumen-
tów polityki regionalnej Unii, oce-
nie wpływu innych polityk Unii na 
spójność gospodarczą i społeczną, 
koordynacji instrumentów struktu-
ralnych Unii, regionach najbardziej 
oddalonych, wyspach oraz współ-
pracy transgranicznej i międzyre-

Zgodnie z zestawieniem danych Eurostatu o dy-
namice produkcji przemysłowej w Europie, wyniki 
Polski są jednymi z najlepszych w Europie. Rok do 
roku największe wzrosty miały: Bułgaria (+20,2% 
rdr), Dania (+17,2%), a na trzecim miejscu – Polska 
(+12,5% rdr). - Na tle Europy polski przemysł wyróż-
niał się nie tylko dynamiką wydobycia węgla, ale i 
w produkcji chemikaliów, paliw oraz wyrobów z 
metalu. Wśród branż, w których Polska na tle Eu-
ropy radzi sobie bardzo dobrze, zajmując miejsce w 
pierwszej dziesiątce, znalazły się: branża żywnościo-
wa, branża produkcji mebli, branża motoryzacyjna 
– podkreśla poseł do Parlamentu Europejskiego An-
dżelika Możdżanowska.

Komisja Rozwoju Regionalnego - co to?

Polski przemysł na 3. miejscu 
wśród europejskich krajów 

DBAM o siebie! 
Badam się! Wygrywam!

Rak piersi jest ogromnym za-
grożeniem dla wszystkich kobiet 
dlatego – tak ważna jest profilakty-
ka i regularne badania. - Już kolej-
ny rok ze SPZOZ w Kępnie i NFZ 
Poznań oraz samorządami Wiel-
kopolski organizujemy profilakty-
kę raka piersi – mammobusy oraz 

stacjonarna mammografia. W SP 
ZOZ Kępno przebadanych zostało 
ponad 2000 pań. A wielu te bada-
nia uratowały życie! Proszę – pa-
miętajmy o badaniach – profilak-
tyce! – apeluje poseł do Parlamentu 
Europejskiego Andżelika Możdża-
nowska.

gionalnej, stosunkach z Komitetem 
Regionów, organizacjami współpra-
cy międzyregionalnej oraz władzami 
lokalnymi i regionalnymi – wyjaśnia 
europoseł. - W obliczu ostatnich 
problemów, przed którymi stanęła 
Unia Europejska, w swoich dzia-
łaniach skupiamy się również na: 
zarządzaniu kryzysem uchodźczym 
oraz odbudowie Ukrainy, bezpie-
czeństwie energetycznym Europy, 
cyberbezpieczeństwie, strategicznej 
odporności europejskiej gospodarki 
oraz odporności instytucji demokra-
tycznych, wzmocnieniu regionów 
europejskich – dodaje.

18 lipca br. ruszyły pierw-
sze wypłaty świadczenia 300 
plus z programu „Dobry start”.  
W pierwszej transzy na konta upraw-
nionych osób trafiło około 33,7 mln zł. 
Kolejne wypłaty będą sukcesywnie 
kierowane w najbliższych dniach.

ZUS po raz drugi przyznaje 
świadczenie 300 plus 
w ramach programu  
„Dobry start”. Wnio-
ski o wsparcie można 
składać od 1 lipca do 
30 listopada br., wy-
łącznie elektronicznie: 
przez Platformę Usług 
Elektronicznych (PUE) 
ZUS, bankowość elek-
troniczną bądź portal 
Emp@tia. Jeśli wniosek będzie prawi-
dłowo wypełniony i złożony do końca 
sierpnia, to pieniądze zostaną wypła-
cone najpóźniej 30 września br.

Od początku lipca br. do ZUS-u 
elektronicznie wpłynęło ponad 1,4 
mln wniosków o świadczenie 300 
plus na ponad 2 mln dzieci. W Wiel-
kopolsce takich wniosków złożono 
niemal 134 tys. na blisko 189,2 tys. 
dzieci. Z powiatu kępińskiego w cią-
gu pierwszego dnia przyjmowania 
wniosków wpłynęło 2134 aplikacje, 
dotyczące 3030 dzieci.

Pierwsza transza pieniędzy z programu „Dobry start” trafiła na konta rodziców

Duże zainteresowanie „Dobrym startem”
- Informację o przyznaniu świad-

czenia 300 plus rodzic zobaczy na 
swoim profilu na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS. Wcześniej 
otrzyma na adres mailowy specjalne 
powiadomienie. Co ważne, pienią-
dze zostaną przekazane na rachunek 
bankowy w ciągu 5 dni roboczych od 

przyznania świadczenia. Natomiast 
jeśli będzie zachodziła konieczność 
przeprowadzenia postępowania wy-
jaśniającego, do rodzica zostanie 
skierowane wezwanie w celu uzu-
pełnienia wniosku, które zostanie 
umieszczone na jego profilu na PUE 
ZUS, o czym zostanie poinformowa-
ny SMS-em – informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik pra-
sowy ZUS w województwie kujaw-
sko-pomorskim

W ramach programu „Dobry 
start”  rodzice – bez względu na do-

chód – mogą otrzymać jednorazowo 
300 zł na zakup na przykład zeszy-
tów, długopisów, flamastrów, czy in-
nego wyposażenia potrzebnego dla 
ucznia. Świadczenie przysługuje raz 
w roku na każde uczące się w szko-
le dziecko w wieku od 7 do 20 lat, a 
w przypadku osób z niepełnospraw-

nościami – do 24 lat. 
Świadczenie nie przy-
sługuje na dzieci uczą-
ce się w tzw. zerów-
kach oraz na studiach.

Rodzice, którzy 
potrzebują pomocy w 
założeniu profilu na 
PUE ZUS i popraw-
nym wypełnieniu 
wniosku, mogą sko-

rzystać z pomocy pracowników ZUS. 
Wsparcie można otrzymać w każdej 
placówce zakładu, można również 
umówić się na e-wizytę w ZUS.

ZUS na rozpatrzenie wniosku o 
świadczenie „Dobry start”, który zo-
stał złożony do 31 sierpnia, ma czas 
do 30 września 2022 r. Według rządo-
wych szacunków z wyprawki szkol-
nej skorzysta w tym roku ponad 4,4 
mln dzieci.

Oprac. m

18 lipca br., około godziny 1.45, 
do Stanowiska Kierowania Komen-
danta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o pożarze auta dostaw-
czego na ul. Granitowej w Olszo-
wie. Na miejsce zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Kępnie i OSP Olszowa. 
Po dotarciu stwierdzono pożar samo-

Pożar samochodu na ul. Granitowej w Olszowie

Palił się „dostawczak”
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chodu typu bus, znajdującego się na 
posesji. - Działania strażaków pole-
gały na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia, następnie podano jeden prąd 
wody w natarciu na komorę silnika 
samochodu oraz kabinę pasażerską, 
co doprowadziło do lokalizacji, a na-
stępnie ugaszenia pożaru – relacjo-
nuje oficer prasowy KP PSP Kępno, 
kpt. Paweł Michalski.      Oprac. KR
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Upał to dla psa czy kota 
temperatura powyżej...

Trudno jest jednoznacznie okre-
ślić temperaturę powierza, która sta-
nowi upał dla naszych pupili. Uwa-
runkowane jest to bowiem wieloma 
czynnikami m.in. okrywą włosową 
zwierzęcia. Inna temperatura będzie 
krytyczna dla owczarka niemieckiego 
długowłosego, a inna dla grzywacza 
chińskiego. Co ciekawe, paradoksal-
nie lepiej chronione przed wysokimi 
temperaturami są owczarki niemieckie 
długowłose, grzywacze chińskie, które 
mają skąpą okrywę włosową, są bar-
dziej narażone na poparzenia i szybki 
wzrost temperatury wewnętrznej. 

Wysokie temperatury powierza 
są szczególnie dużym zagrożeniem 
dla ras brachycefalicznych, np. bul-
dogów francuskich, mopsów, u któ-
rych ze względy na budowę układu 
oddechowego szybko dochodzi do 
przegrzania. Również zwierzęta oty-
łe gorzej reagują na upały. 

Często nasze czworonogi zostają 
przez wiele godzin w małym miesz-
kaniu, np. na osiedlu - jak im pomóc 
przetrwać gorące i duszne dni?

Powinniśmy je zabezpieczyć po-
dobnie jak chronimy siebie przed upa-
łem. Najlepiej byłoby zamontować w 
mieszkaniu klimatyzację, ale niestety 
nie każdego właściciela zwierzęcia 
na to stać. Dlatego często musimy 
posiłkować się tańszymi metodami. 
Przede wszystkim powinniśmy za-
słaniać przed wyjściem z domu okna. 
Jeżeli mamy rolety zewnętrzne, będą 
one najlepszą ochroną przed upałami. 
Jeżeli nie posiadamy rolet zewnętrz-
nych, postarajmy się zasłonić okna 
roletami wewnętrznymi lub zasłona-
mi, dzięki temu mieszkanie znacznie 
mniej będzie się nagrzewać. Kolejną 
ważna rzeczą jest zamykanie okien 
przed wyjściem do pracy. Co prawda 
w domu może być lekki zaduch, ale 

Które rasy psów najgorzej znoszą upał? Czy koty są bardziej odporne na temperatury 
powyżej 30 stopni? Jak pomóc naszym pupilom przetrwać gorące lato w mieście? - pod-
powie prof. Kamila Glińska-Suchocka z Kliniki Chorób Koni, Psów i Kotów Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu

Jak upały znoszą koty i psy?
po powrocie sami zauważymy różni-
cę temperatur. Mieszkanie możemy 
wietrzyć w nocy, kiedy temperatu-
ra jest znacznie niższa. Otwierając 
okna, w szczególności jeżeli w na-

szym domu mieszka kot, pamiętajmy, 
aby dla jego bezpieczeństwa były 
zabezpieczone siatkami. No i oczy-
wiście powinniśmy zaopatrzyć się w 
wentylatory i wiatraki, które umożli-
wiają schłodzenie powierza. 

Zostawiając nasze zwierzęta same 
w domu, musimy pamiętać, aby zosta-
wić im odpowiednią ilość wody. Zwie-
rzętom podczas upałów powinno się 
podawać wodę chłodną, nie lodowatą. 
Zostawmy kilka miseczek w łatwo 
dostępnych miejscach.

Czy spacerować z psem 
w gorące dni, jeśli tak 

to jak długo? 
Spacer powinien być przyjemno-

ścią i dla psa i dla jego właściciela. 
Jednak w czasie upałów powinniśmy 
zmienić dotychczasowe zwyczaje. 
W ciągu dnia, kiedy występują naj-
wyższe temperatury powierza spa-
cer powinien być krótki. Chodźmy 
w zacienione miejsca i pamiętajmy, 
aby wziąć ze sobą wodę dla zwie-

rzęcia. Na dłuższe spacery możemy 
pozwolić sobie w późnych godzinach 
wieczornych, kiedy temperatura po-
wierza znacznie się obniża lub też we 
wczesnych godzinach porannych. 

Kto gorzej znosi upał 
- pies czy kot?

Trudno tak naprawdę odpowie-
dzieć na to pytanie. Koty są cie-
płolubne uwielbiają zimą leżeć na 
kaloryferze, a latem wygrzewać się 
w promieniach słońca. Jednak jeżeli 
temperatura powietrza przez długi 
okres czasu jest bardzo wysoka, od-
czuwają ją tak samo jak psy. W związ-
ku z tym psa i kota powinniśmy tak 
samo chronić przed przegrzaniem. 
Jeżeli po powrocie do domu w upalne 
dni zauważymy zmianę zachowania 
naszego pupila, a w mieszkaniu pa-
nowała wysoka temperatura zawsze 
powinniśmy udać się do lekarza we-
terynarii w celu oceny stanu zdrowia 
zwierzęcia. W ciepłe dni również pa-
miętajmy aby nie zostawiać zwierząt 
zamkniętych w samochodzie oraz 
małych łatwo nagrzewających się 
pomieszczeniach.  To może doprowa-
dzić do ich śmierci!

prof. Kamila Glińska-Suchocka

Prof. K. Glińska-Suchocka uczy, jak 
pomóc zwierzętom przetrwać upały

Wysokie temperatury w połącze-
niu z brakiem rozsądku i wyobraźni 
są bardzo niebezpieczne. - Apeluje-
my, by kategorycznie nie zostawiać 
w samochodzie, nawet na chwilę, 
dzieci i zwierząt. Przy upałach we 
wnętrzu pojazdu robi się swego 
rodzaju szklarnia, w której tempe-
ratura jest znacznie wyższa od tej 
na zewnątrz. Nie doprowadzajmy 
do takich niebezpiecznych sytuacji 
– podkreśla oficer prasowy Komen-
dy Powiatowej Policji w Kępnie, st. 
sierż. Rafał Stramowski. - Dzieci 
nie powinno się pozostawiać sa-
mych w samochodzie, niezależnie 
od pory roku. Jednak w upalne dni 
jest to skrajnie nieodpowiedzialne 
zachowanie. Temperatura w aucie 
wzrasta bardzo szybko i może być 
zabójcza, nie pomaga zaparkowanie 
pojazdu w cieniu – dodaje. Żeby or-
ganizm dziecka przestał prawidłowo 
funkcjonować, wystarczy zaledwie 
kilkanaście, a czasem tylko kilka 
minut w zamkniętym, przegrzanym 
samochodzie. 

Nie bądźmy obojętni, widząc, 
jak ktoś inny podczas upałów po-
zostawia w samochodzie dzieci lub 
zwierzęta. Jako świadkowie reaguj-

Policja apeluje szczególnie do osób dorosłych – nawet jeśli 
wydaje się nam, że załatwienie jakiejś sprawy zajmie chwi-
lę, nie zostawiajmy swoich podopiecznych samych. Taka 
troska powinna dotyczyć także zwierząt. Pozostawienie 
ich w wysokiej temperaturze w aucie to znęcanie się nad 
zwierzęciem, za które zgodnie z ustawą o ochronie praw 
zwierząt grozi nawet do 3 lat więzienia

Nie zostawiaj zwierząt 
i dzieci w samochodzie!

my na roztargnienie lub bezmyślność 
opiekunów. - W sytuacji, gdy istnieje 
zagrożenie zdrowia i życia ludzkiego 
lub też dłuższe pozostawanie zwie-
rzęcia w aucie zagraża jego życiu, 
mamy prawo użyć wszelkich środ-
ków. Jeżeli jednak nie mamy odwagi 
zareagować w zdecydowany sposób, 
o zaistniałej sytuacji poinformujmy 
niezwłocznie odpowiednie służby 
– wyjaśnia funkcjonariusz. Każdo-
razowo, zanim odejdziemy od samo-
chodu, sprawdzajmy, czy nie pozosta-
wiliśmy w nim dziecka. Pamiętajmy 
– dziecko które śpi lub jest za małe 
nie przypomni nam o swej obecności!

- Gdy zauważymy, że jakaś oso-
ba czy zwierzę znajduje się w sytu-
acji zagrażającej życiu lub zdrowiu, 
poinformujmy o wszystkim policję, 
dzwoniąc pod numer alarmowy 112. 
Policjanci zwracają szczególną uwa-
gę na takie sytuacje. Pamiętajmy 
też o tym, że jeśli funkcjonariusze 
stwierdzą, że dłuższe pozostawa-
nie psa w aucie zagraża jego życiu, 
mają prawo użyć wszelkich środków 
umożliwiających wydostanie go z 
pojazdu – włącznie z wybiciem szyby 
– podsumowuje. 

Oprac. KR

Kępiński samorząd pozyskał 
środki finansowe w ramach konkursu 
„Edukacja ekologiczna” ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu na realizację dwóch projek-
tów. 7 lipca br. zastępca burmistrza 
miasta i gminy Kępno Krzysztof Go-
dek, przy kontrasygnacie skarbnika Ja-
rosława Ciesielskiego, podpisał umo-
wy dotacyjne. WFOŚiGW w Poznaniu 
reprezentowała Aleksandra Durkow-
ska – zastępca prezesa Zarządu.

Gmina Kępno pozyskała środki finansowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację dwóch ekologicznych projektów

Dotacje na edukację ekologiczną
Pierwszy z dofinansowanych 

projektów – „Zielony Alfabet Gminy 
Kępno, czyli cykl audycji radiowych 
o tematyce ekologicznej” – zakłada 
realizację cyklu audycji radiowych 
o ekologii i ochronie środowiska. W 
audycjach poruszane będą kwestie 
związane m.in. z gospodarką odpa-
dami, ochroną wód, bioróżnorod-
nością ekosystemów, ochroną po-
wietrza i powierzchni ziemi. Kwota 
dotacji pozyskanej na to zadanie to 
48.825,00 zł.

Drugi projekt – „Upowszechnia-
nie i wykorzystywanie wiedzy ekolo-
gicznej w codziennym życiu poprzez 
udział w konkursach, warsztatach 
ekologicznych dla mieszkańców 
gminy Kępno” – uzyskał 43.70,00 zł 
dotacji. W ramach przedsięwzięcia 
przeprowadzone zostaną warsztaty z 
eko-coachingu dla nauczycieli, przed-
stawicieli instytucji publicznych, or-
ganizacji pozarządowych oraz grup 
nieformalnych, działających w za-
kresie ochrony środowiska i ekologii. 
Do najmłodszych adresowany będzie 
konkurs na największą ilość zebra-
nej makulatury przez placówkę pn. 
„Przedszkolaku, zbieraj makulaturę”. 
Odbędzie się interaktywny spektakl 
teatralny, czyli „Warsztaty eko ina-
czej”. Zorganizowany zostanie rów-
nież konkurs „Eko-sołectwo” – dla 
sołectw na działania proekologiczne.

Wszystkie działania przeprowadzo-
ne zostaną w tym roku.         Oprac. KR

Podczas podpisania umowy

W działaniach wzięli udział funk-
cjonariusze Komendy Powiatowej Po-
licji w Kępnie. O godzinie 20.10, pod-
czas patrolu boiska sportowego przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Kępnie 
przy ul. Sienkiewicza, funkcjona-
riusze zatrzymali 39-letniego miesz-
kańca Kępna, który posiadał przy 
sobie woreczek foliowy z zawarto-
ścią amfetaminy. - W toku dalszych 
wykonywanych czynności w miejscu 
zamieszkania 39-latka mundurowi 
ujawnili środki odurzające w postaci 
marihuany, środki psychoaktywne 
w postaci tabletek w ilości 62 sztuk, 
14 sztuk amunicji oraz jedną sztu-
kę broni palnej – pistolet o kalibrze 

22 lipca br. na terenie powiatu kępińskiego odbyły się dzia-
łania prewencyjne pn. „Nielat 2022”

Zatrzymany z narkotykami, 
bronią i amunicją

poniżej 8 mm. Mężczyzna w chwili 
zatrzymania był nietrzeźwy. Bada-
nie alkomatem wskazało prawie 1,5 
promila alkoholu w wydychanym 
powietrzu – mówi oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie, 
st. sierż. Rafał Stramowski.

39-latek został osadzony w poli-
cyjnym areszcie i teraz przed sądem 
odpowie za popełnione przestępstwa. 
Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.

W tym samym dniu, o północy, na 
ul. Jaśminowej w miejscowości Cho-
jęcin-Szum mundurowi zatrzymali 
23-letniego obywatela Ukrainy, który 
kierował samochodem marki Merce-
des, znajdując się w stanie nietrzeź-
wości. Badanie alkomatem wskazało 
prawie 2,5 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Mężczyzna stracił  
uprawnienia i został osadzony w po-
mieszczeniu dla osób zatrzymanych. 
Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.                       Oprac. KR

Fot. https://prawo.gazetaprawna.pl
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30 czerwca Komisja Europejska zatwierdziła umowę partner-
stwa, która określa krajową strategię inwestycyjną Polski w ra-
mach polityki spójności do 2027 r. Pomoże ona kontynuować pro-
ces niwelowania różnic w rozwoju między poszczególnymi re-
gionami, przy jednoczesnym zachowaniu przejrzystości w zarzą-
dzaniu europejskimi pieniędzmi oraz zgodności z zapisami Karty 
praw podstawowych.

Polska pozostaje największym odbiorcą funduszy UE – to ponad  
76 mld euro w ramach polityki spójności na lata 2021–2027, co 
statystycznie oznacza około 2000 euro na każdego obywatela 
Polski. Krajowy plan odbudowy i zwiększania odporności oraz 
umowa partnerstwa powinny iść w parze z dążeniem Polski do 
stopniowego odchodzenia od węgla i przyspieszenia cyfryzacji.

Fundusze dla Polski w ramach polityki spójności będą wspierać 
transformację ekologiczną kraju i ochronę różnorodności biolo-
gicznej. 21,9 mld euro zostanie zainwestowanych w odnawialne 
źródła energii i gospodarkę o obiegu zamkniętym w celu ograni-
czenia emisji gazów cieplarnianych. Środki te zostaną również 
przeznaczone na dekarbonizację transportu, inwestycje w ko-
lej, czysty transport publiczny, bezemisyjne paliwa oraz ochro-
nę środowiska. Odejście od paliw kopalnych, zwłaszcza tych po-
chodzących z Rosji, jest konieczne nie tylko ze względu na kli-
mat - to także kwestia bezpieczeństwa Polski i pozostałych kra-
jów wspólnoty.

Szczególnym wsparciem objęto pięć regionów (województwa: 
śląskie, wielkopolskie, dolnośląskie, łódzkie i małopolskie), któ-
re dotkliwie odczują przejście w kierunku gospodarki neutralnej 
dla klimatu. 3,85 mld euro pomoże im w sprawiedliwej transfor-
macji społecznej i gospodarczej m.in. poprzez wspieranie innowa-
cyjnych przedsiębiorstw, przekwalifikowanie i szkolenie pracow-
ników. 

Inne kluczowe filary modernizacji, które otrzymają wsparcie, to 
potencjał badawczo-innowacyjny oraz rozwój rozwiązań cyfro-

SILNIEJSZA  POLSKA  W  SILNIEJSZEJ  EUROPIE
W ciągu ostatnich 20 lat Polska zmienia się na lepsze w zawrotnym tempie. To kraj będący jednym z najlepszych przykładów, że polityka spójności wyrównuje  
szanse, przyspiesza rozwój gospodarczy i buduje dobrobyt całego społeczeństwa. Wystarczy przejść się po dowolnym polskim mieście, żeby zobaczyć projekty  
zmieniające życie mieszkańców – od nowoczesnych pociągów na Śląsku po Centrum Solidarności w Gdańsku. Czy w nadchodzącym dziesięcioleciu Polska będzie  
w stanie utrzymać to wysokie tempo?

wych w przedsiębiorstwach i sektorze publicznym. 12,9 mld euro 
zostanie przeznaczone na zatrudnienie i środki socjalne, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem udziału kobiet w rynku pracy, a także 
osób niepełnosprawnych i osób ze środowisk migracyjnych, oraz 
świadczenie usług w zakresie opieki nad dziećmi.

Kolejne 3 mld euro skierujemy na wsparcie włączenia społeczne-
go poprzez poprawę jakości i dostępu do usług pomocy społecznej  
i opieki zdrowotnej, w tym wsparcie opieki długoterminowej dla 
osób starszych i osób z niepełnosprawnością, podstawowej opie-
ki zdrowotnej i usług w zakresie zdrowia psychicznego. Fundu-
sze w ramach polityki spójności pomogą również w integracji spo-
łeczności marginalizowanych, takich jak mniejszość romska, oraz 
obywateli państw trzecich, w tym Ukraińców uciekających przed 
wojną.

Polska okazała ogromną solidarność z Ukraińcami poszukujący-
mi bezpieczeństwa i schronienia. Rzesze Polaków udzielających 
wsparcia sąsiadom stały się inspiracją dla reszty UE. Polityka spój-
ności miała również swój udział w ułatwieniu udzielania uchodź-
com natychmiastowej pomocy. Bardzo szybko zapewniliśmy moż-
liwie jak najbardziej elastyczne wsparcie dzięki pakietom dzia-

łań w ramach polityki spójności na rzecz uchodźców w Europie 
(CARE). W latach 2021–2027 fundusze spójnościowe pozostaną 
nadal źródłem niezbędnego wsparcia dla osób uciekających przed 
rosyjskimi bombami.

Wszystkie dziedziny polityki Unii Europejskiej, w tym polityka 
spójności, opierają się na wartościach, na których opiera się nasza 
wspólnota. Te podstawowe zasady to tolerancja, sprawiedliwość, 
praworządność, równość szans, różnorodność i niedyskryminacja. 
Warunkiem wstępnym wypłaty środków w ramach polityki spój-
ności jest zgodność z Kartą praw podstawowych. Umowa partner-
stwa z Polską zawiera postanowienia, zgodnie z którymi fundusze 
mogą być przekazywane jedynie tym samorządom lokalnym, któ-
re przestrzegają zasad niedyskryminacji. Ponadto Komisja ocze-
kuje, że w latach 2021–2027 władze polskie zapewnią konkret-
ne środki bezpośrednio związane ze zwalczaniem wszelkich form 
dyskryminacji. To część naszej wspólnej tożsamości i podstawa 
odporności naszych demokracji. 

W chwili gdy Europa stoi w obliczu kilku nakładających się na sie-
bie wyzwań: odbudowy po pandemii COVID-19, zmiany klimatu, 
napaści Rosji na Ukrainę, wzrostu inflacji i cen energii, najlepszą 
tarczą jest nasza unia, solidarność i spójność wewnętrzna. Pol-
ska jest na pierwszej linii walki z wieloma spośród tych wyzwań, 
ale może liczyć na najpotężniejsze narzędzie Europy: na politykę 
spójności. Wykorzystajmy jej wielką siłę z korzyścią dla wszyst-
kich obywateli Polski, niezależnie od tego gdzie mieszkają: w du-
żych miastach, małych miejscowościach czy wsi. Naszą wspólną 
ambicją jest silniejsza Polska w silniejszej Europie.

Elisa Ferreira, komisarz ds. spójności i reform

19 lipca w Bibliotece Powiatowej 
w Kępnie odbyło się zebranie Koła 
Polskiego Związku Filatelistów. Przy-
gotowano uroczyste spotkanie celem 

23 lipca br. Zarząd Osiedla  Ha-
nulin wraz z Kołem Gospodyń Wiej-
skich zorganizowali festyn. Dmu-
chane zamki, trampoliny, malowanie 
twarzy, alpaki i kucyki – to atrakcje, 
które zostały przygotowane dla naj-
młodszych uczestników festynu. 
Podczas zabawy można było ura-
czyć się kiełbasą, karkówką z grilla, 
chlebem ze smalcem oraz ochłodzić 

We wtorek 90. urodziny obchodził członek Koła Polskiego Związku Filatelistów w Kępnie W sobotę w Hanulinie odbył się festyn rodzinny

Wspaniałe atrakcje 
podczas festynu

zimnymi napojami. Można było też 
wziąć udział w loterii fantowej oraz  
licytacji. Uwagę dzieci zdobyli stra-
żacy, którzy podczas pokazu wycią-
gnęli z auta poszkodowanego-ochot-
nika. W trakcie pokazu zadbano o 
bezpieczeństwo uczestników festynu. 

Wieczorem rozpoczęła się zaba-
wa taneczna z zespołem „Starter”.               

Maciej Wardęga

Uczestnicy festynu oglądali 
pokaz w wykonaniu strażaków

Uroczyste uczczenie urodzin filatelisty
uczczenia najstarszego filatelisty, Ro-
mana Żyłki. Pan Roman pochodzi z 
Mikorzyna, od 10 lat jest członkiem 
Koła PZF w Kępnie. Aktywny filate-

lista obchodził 90. urodziny. Zajmuje 
się zbieraniem znaczków pocztowych 
od 1953 roku. W swojej kolekcji po-
siada kilka tysięcy znaczków z róż-
nych okresów i tematów filatelistyki. 
Panu Romanowi zostały złożone ży-
czenia oraz wręczone kwiaty przez 
członków Koła PZF na czele z pre-
zesem Edwardem Stankowiakiem. 
Ponadto Zarząd Główny odznaczył 
jubilata brązową odznaką Polskiego 
Związku Filatelistów. Oprócz prezesa 
wydarzeniu towarzyszył naczelnik 
Poczty Polskiej w Kępnie Andrzej 
Weis wraz z Marią Maciejewską, 
która zajmuje się filatelistyką na po-
czcie w Kępnie.  

Maciej Wardęga

Wręczenie kwiatów oraz 
złożenie życzeń jubilatowi

10 lipca br., około godziny 18.30, 
w Kępnie doszło do rozboju. Trzech 
mężczyzn w kominiarkach weszło do 
kamienicy przy ul. Sikorskiego i na-
padło na 32-letniego mieszkańca Kęp-
na. Napastnicy byli uzbrojeni w kij 
bejsbolowy, miecz samurajski i sie-
kierę, którymi zaczęli niszczyć drzwi 
wejściowe w jednym z mieszkań. Ra-
nili przy tym 32-latka. Z urazem oka 
został on przetransportowany do szpi-
tala we Wrocławiu. Napastnikom nie 
udało się dostać do środka, spłoszyły 
ich sygnały policyjnych radiowozów.  

Jeszcze tego samego dnia w Sy-

Trzech mężczyzn w kominiarkach dokonało rozboju w kamienicy przy ul. Sikorskiego

Napad z nietypową bronią
cowie fukncjonariusze zatrzymali 
mercedesa, którym kierował 21-letni 
mieszkaniec tej miejscowości. Pojaz-
dem podróżował również poszukiwa-
ny 33-letni mieszkaniec Dalborowic 
(gmina Dziadowa Kłoda). Mężczy-
zna został aresztowany na 3 miesiące. 
- Usłyszał zarzuty kierowania gróźb 
karalnych, spowodowania uszczerb-
ku na zdrowiu u mieszkańca Kępna 
oraz sprowadzenie bezpośredniego 
niebezpieczeństwa utraty życia u po-
krzywdzonego – mówi nadkom. Ma-
teusz Lewek z Wydziału Kryminal-
nego Komendy Powiatowej Policji w 

Kępnie. Trwają poszukiwania pozo-
stałych dwóch napastników – miesz-
kańców powiatu oleśnickiego. 

Być może ta sytuacja to pora-
chunki przestępcze. Zarówno poszu-
kiwany, jak i poszkodowany, są bo-
wiem dobrze znani policji. - Trudno 
teraz mówić, na jakim tle doszło do 
tej sytuacji, ale, faktycznie, osoby, 
które dokonały tego czynu, są już 
notowane za przestępstwa kryminal-
ne. Co było jednak dokładnie przy-
czyną tego zajścia, ustalimy w toku 
prowadzonego postępowania – dodał 
nadkom. M. Lewek.                        KR

MATERIAŁ INFORMACYJNY
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policja Wiadomości

20 lipca br. przed budynkiem Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie 
odbyła się uroczystość z okazji święta 
policji. Tegoroczne obchody były jed-
nocześnie okazją do uczczenia 103. 
rocznicy uchwalenia Ustawy o Po-
licji Państwowej oraz 102. rocznicy 
powstania Komendy Powiatowej Po-
licji w Kępnie. W wydarzeniu udział 

wzięli m.in.: I zastępca komendanta 
wojewódzkiego Policji w Poznaniu 
insp. Sławomir Piekut, delegaci 
władz samorządowych i parlamentar-
nych, funkcjonariusze i pracownicy 
Komendy Powiatowej Policji w Kęp-
nie, przedstawiciele kępińskiej pro-
kuratury, sąsiednich jednostek policji 
i Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie, duchowni, 
emerytowani komendanci kępińskiej 
jednostki oraz rodziny funkcjonariu-
szy. Uroczystość przebiegła według 
policyjnego ceremoniału. Świętowa-
nie poprzedziła msza święta, odpra-
wiona w intencji policjantów. 

Jak co roku święto policji było 
okazją do wręczenia odznaczeń i wy-
różnień oraz mianowania policjan-
tów na wyższe stopnie służbowe. W 
tym roku w Komendzie Powiatowej 
Policji w Kępnie na wyższe stopnie 
służbowe zostało mianowanych 38 
policjantów: 1 w korpusie oficerów 
młodszych, 14 w korpusie aspiran-
tów, 20 w korpusie podoficerów i 3 
w korpusie szeregowych. Akty mia-
nowania na wyższe stopnie policyjne 
wręczyli: I zastępca komendanta wo-
jewódzkiego Policji w Poznaniu insp. 
S. Piekut oraz komendant powiatowy 
Policji w Kępnie mł. insp. Miro-
sław Józefiak. Przyznane zostały 
również medale za zasługi na rzecz 
Niezależnego Samorządnego Związ-

Uroczystość z okazji święta policji połączona z 103. rocznicą uchwalenia Ustawy o Policji Państwowej oraz 102. rocznicą powstania Komendy Powiato-
wej Policji w Kępnie

Kępińscy policjanci świętowali

ku Zawodowego Policjantów. Srebr-
ny Medal Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów województwa 
wielkopolskiego otrzymali: Adrian 
Ruśkowski i Dariusz Sodomski, a 
Brązowy Medal – Sławomir Biziak, 
Dariusz Duś, Przemysław Jędra-
siak, Tomasz Kapral, Arkadiusz 
Kościelny, Maciej Mazurkiewicz, 

Szyman Musiała, Kamil Skiba, 
Sebastian Skrobek, Marcin Żło-
biński i Arkadiusz Skrobek. Brą-
zowy Medal Zarządu Wojewódzkie-
go NSZZ Policjantów województwa 
wielkopolskiego otrzymali również: 
prokurator Prokuratury Rejonowej w 
Kępnie Aleksandra Hanulak-Zając 
oraz wójt gminy Bralin Piotr Hołoś. 
Komendant powiatowy złożył też po-
dziękowania wieloletniemu przewod-

niczącemu związków zawodowych 
asp. sztab. Sławomirowi Chudemu 
oraz policjantom, którzy przeszli 
na zasłużoną emeryturę – podinsp. 
Krzysztofowi Kostusiakowi i asp. 
sztab. Adrianowi Szlagowi.

Podczas uroczystości I zastępca 

Korpus oficerów młodszych Policji: 
Nadkomisarz Policji: 

kom. Paweł Haraś
 

Korpus aspirantów Policji: 
Aspirant sztabowy Policji: 

st. asp. Dariusz Duś, st. asp. Aleksander Stefan, st. asp. Danuta Waloszczyk
Starszy aspirant Policji: 

asp. Sebastian Skrobek, asp. Marcin Żłobiński
Aspirant Policji: 

mł. asp. Piotr Ćwiertnia – przedterminowy awans, mł. asp. Paweł Fiołka, 
mł. asp. Karol Korpeta

Młodszy aspirant Policji: 
sierż. szt. Krystian Blabuś, sierż. szt. Mariusz Dominik, sierż. szt. Kinga Gierak, 

sierż. szt. Dominika Głowik, sierż. szt. Tomasz Latański, 
sierż. szt. Bożena Żukowska  

 
Korpus podoficerów Policji: 

Sierżant sztabowy Policji: 
st. sierż. Bartłomiej Białobrzewski, st. sierż. Mateusz Joniak, 

st. sierż. Patryk Moska, st. sierż. Dawid Ponitka, st. sierż. Adam Śmiałek, 
st. sierż. Mateusz Trojak, 

Starszy sierżant Policji: 
sierż. Paweł Balcerzak, sierż. Piotr Cierlak, sierż. Marcin Drapiewski, 

sierż. Wojciech Kędzierski, sierż. Marcin Kosiński, sierż. Sylwia Łuszczek, 
sierż. Rafał Stramowski, sierż. Łukasz Szczepański

Sierżant Policji: 
st. post. Bartłomiej Garczarek, st. post. Maksymilian Gruszka, 

st. post. Dominik Jański, st. post. Szymon Moska, 
st. post. Tomasz Nawrocki, st. post. Mikołaj Spigiel

Korpus szeregowych Policji: 
Starszy posterunkowy Policji: 

post. Michał Mrugalski, post. Maciej Więcek, post. Anita Wylęga

AWANSOWANI NA WYŻSZE 
STOPNIE SŁUŻBOWE:

komendanta wojewódzkiego Policji 
w Poznaniu insp. S. Piekut odczytał 
list skierowany do funkcjonariuszy i 
pracowników cywilnych, podpisany 
przez komendanta wojewódzkiego 
Policji w Poznaniu nadinsp. Piotra 
Mąkę. - Jesteście częścią najwięk-
szej formacji mundurowej, strzegą-
cej bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego na terenie województwa 
wielkopolskiego. Bycie policjantem 
to zaszczyt i zobowiązanie. Policyjna 
służba wymaga poświęceń i odwagi. 
W swoich codziennych zadaniach 
strzeżecie bezpieczeństwa obywate-
li i przestrzegania prawa – czytał, 
dziękując mundurowym za służbę, 
jak również kultywowanie historii 
policji. Pogratulował też zdobytych 
awansów i wyróżnień, a także wyni-
ków komendy. Natomiast komendant 
powiatowy Policji w Kępnie mł. insp. 
M. Józefiak złożył życzenia i po-
dziękowania wszystkim funkcjona-
riuszom i pracownikom policji oraz 
podkreślił wagę pomocy ze strony 
samorządów. Wskazywał też, jak 
ważną rolę pełnią policjanci dla spo-
łeczeństwa. - Jesteśmy nowoczesną, 
profesjonalną i stale rozwijającą się 
formacją, ukierunkowaną na niesie-
nie pomocy społeczeństwu. Dosto-
sowujemy się do zagrożeń związa-
nych z przestępczością kryminalną, 
gospodarczą, realizujemy zadania 
prewencyjne, sprawujemy nadzór 
nad drogami. (...) Istotnym elemen-
tem jest czas reakcji na zgłoszenie, 

który w chwili obecnej na terenie 
naszego powiatu wynosi 9 minut i 18 
sekund. Za każdym zgłoszeniem stoi 
człowiek. Wykrywamy 9 na 10 prze-
stępstw kryminalnych, skutecznie 
zwalczamy przestępczość narkotyko-
wą i gospodarczą, eliminujemy coraz 

więcej przestępców drogowych – wy-
mieniał. Opowiadał też o realizowa-
nych programach prewencyjnych, or-
ganizowanych wydarzeniach i innych 
działaniach, m.in. związanych z pan-
demią COVID-19, obroną wschodniej 
granicy czy wojną na Ukrainie. 

Przy okazji uroczystości starosta 
Robert Kieruzal wręczył kępińskie-
mu komendantowi czek na zakup 
sprzętu łączności, sekretarz gminy 
Łęka Opatowska Małgorzata Gąsz-
czak przekazała biurowe urządzenie 
wielofunkcyjne, natomiast wójt gmi-
ny Trzcinica Grzegorz Hadzik po-
darował aparat cyfrowy dla Zespołu 
Techników Kryminalistyki. 

Wydarzeniu towarzyszyła wy-
stawa historyczno-profilaktyczna, na 
której zaprezentowano dzieje kępiń-
skiej policji oraz relacje z różnych 
policyjnych programów profilaktycz-
nych. Podczas uroczystości można 
było również podziwiać trzy rodzaje 
umundurowania – od czasów przed-
wojennych przez współczesne, aż po 

te najnowsze. Najstarszy typ umun-
durowania prezentował prowadzący 
wydarzenie nadkom. Mateusz Le-
wek, a najnowsze – insp. S. Piekut.

KR

Wręczenie awansów na 
wyższe stopnie służbowe

Zaproszeni goście 
podczas uroczystości

Komendant powiatowy mł. insp. 
M. Józefiak podziękował policjantom
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W 2010 roku w Polsce weszła w 
życie tzw. ustawa antynikotynowa. 
Sejm uchwalił wówczas noweliza-
cję ustawy o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu i 
wyrobów tytoniowych. Zgodnie z 
tymi przepisami zabrania się palenia 
papierosów m.in. w pomieszczeniach 
publicznych obiektów kul-
tury i wypoczynku, w ogól-
nodostępnych miejscach 
przeznaczonych do zabaw 
dzieci, a także w innych po-
mieszczeniach dostępnych 
do użytku publicznego. Na 
liście miejsc zakazanych 
dla palaczy są dworce kole-
jowe, autobusowe i lotnicze, 
jednak można palić na ulicy 
oraz plaży, pod warunkiem, 
że nie widnieje tam zakaz . 
Kwestię palenia na plaży w 
Polsce reguluje bowiem prawo lokal-
ne. Na większości strzeżonych tere-
nów obowiązuje jednak zakaz pale-
nia. Za niestosowanie się do przepisów 
grozi mandat w wysokości 500 zł. 

Do kwestii palenia papierosów 
każdy kraj podchodzi inaczej. W 

Czy można palić papierosy na plaży? W których 
krajach palenie papierosów jest zabronione? – 
takie pytania pojawiają się często w wakacje

Grecji palić nie można w szpitalach, 
szkołach, na lotniskach, przystan-
kach autobusowych, w barach, ka-
wiarniach i restauracjach. We Wło-
szech zakaz palenia obowiązuje od 
2005 roku, we wszystkich miejscach 
publicznych, łącznie z kawiarniami, 
barami, restauracjami i dyskotekami. 

Co więcej, w niektórych włoskich 
regionach nie można również zapa-
lić na plaży. Niestosowanie się do 
przepisów grozi dotkliwa finansową 
karą. Z kolei w Hiszpanii od 2021 r. 
obowiązuje całkowity zakaz  łączenia 
palenia z plażowaniem.

Mój samochód 
- nie zawsze moją twierdzą

Jeśli sięgniemy po papiero-
sa w aucie, w którym jadą z nami 
nieletni, możemy narazić się na 
mandat w krajach takich jak: 
Anglia, Austria, Belgia, Cypr, 
Francja, Finlandia, czy Włochy. 

Alternatywą mogą oka-
zać się  doustne saszetki 
nikotynowe, które są  o 99 
proc. mniej toksyczne od 
papierosów. Na rynku są 
dostępne  różne rodzaje sa-
szetek, na przykład VELO. 
Umożliwiają dostarczenie 
nikotyny w różnych stęże-
niach, ale bez wytwarzania 
substancji smolistych i bez 
żadnych zapachów, nie ge-
nerują dymu, popiołu i nie-
przyjemnego zapachu, co 

więcej, nie wywierają negatywnego 
wpływu na otoczenie. 

[1]  https://asobczak.com.pl/woreczki-
nikotynowe-nowy-rewelacyjny-jak-sie-wydaje-
produkt-pomocny-w-redukcji-szkod-wywolanych-
paleniem-tytoniu/

Setki mieszkańców parafii Nie-
pokalanego Poczęcia NMP w Grę-
baninie uczestniczyło we mszy 
świętej dziękczynnej, odprawionej 
w niedzielę, 24 lipca br. Po 35 latach 
posługi duszpasterskiej w  parafii 
nadszedł dla ks. Stanisława Boro-
wickiego czas odpoczynku na ka-
płańskiej emeryturze. Za codzienną 
posługę kapłańską, homilie skłania-
jące do refleksji oraz wszystkie dzia-
łania, których na przestrzeni lat nie 
brakowało, księdzu proboszczowi 
dziękowali przedstawiciele licznych 
delegacji. Z pożegnalnych przemó-

Pożegnanie księdza dziekana Stanisława Borowickiego w grębanińskiej parafii

Nadszedł czas odpoczynku 
na kapłańskiej emeryturze

wień wyłonił się ujmujący za serce 
obraz proboszcza – kapłana wiel-
kiego formatu i jego duszpasterskiej 
posługi. Były to słowa pełne smutku, 
ale i wielkiej wdzięczności za to, że 
parafia mogła doświadczyć przez 35 
lat łask płynących z daru pięknego 
kapłaństwa. 

Ks. Stanisław nie krył wzruszenia 
tak pięknym pożegnaniem. Mówił, że 
parafia w Grębaninie na zawsze po-
zostanie w jego sercu i że zawsze bę-
dzie do niej wracał myślami, cytujac 
Jana Pawła II, że żal odjeżdżać.

Jan Wawrzyniak

Podczas pożegnania z parafianami

Pożegnalna msza 
święta w Grębaninie

Uczestnicy odbyli niezwykłą 
podwodną podróż, podczas której 
poznali mieszkańców morskich głę-
bin. Dzieci wykonywały zwierzęta 
i rośliny morskich głębin różnymi 
technikami plastycznymi. Poznały 
też technikę barwienia bibułą, z któ-
rej tworzyły barwne zwierzęta, po-

15 lipca br. w bibliotece w Mroczeniu odbyły się wakacyjne 
zajęcia dla dzieci pn. „Egzotyka podwodnego świata”

Wakacje z biblioteką
wstały również papierowe meduzy i 
ośmiornice z folii bąbelkowej. Zwień-
czeniem warsztatów była wspólna 
makieta podwodnego świata, która 
stała się okazją do świetnej zabawy. 
A efekty po raz kolejny przerosły naj-
śmielsze oczekiwania. 

Edyta Lesiak

Uczestnicy zajęć ze swoją 
makietą podwodnego świata

19 lipca 2022 r. wójt gminy 
Perzów, Danuta Froń, uczestniczyła 
w konferencji prasowej, zorganizo-
wanej w związku z ogłoszeniem wy-
ników naboru wniosków w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 
edycji skierowanej do gmin i powia-
tów popegeerowskich. W Starostwie 
Powiatowym w Kępnie zebrali się 
wówczas członkowie Zarządu Po-

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu ogłosił wyniki naboru wnio-
sków o dofinansowanie przedsięwzięć 
w zakresie działań planistycznych. 
Gmina Perzów znalazła się na liście 

Na konferencji prasowej, w ubiegłym tygodniu, poruszono 
problemy Programu Inwestycji Strategicznych

Gmina Perzów z dotacją z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Rozdano promesy 
z Polskiego Ładu

Dofinansowanie 
dla gminy Perzów

wiatu Kępińskiego, poseł na Sejm 
Katarzyna Sójka, Anna Lis jako 
reprezentantka poseł do Parlamentu 
Europejskiego Andżeliki Możdża-
nowskiej oraz przedstawiciele jedno-
stek samorządu terytorialnego, które 
dostały promesy. Gmina Perzów 
otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości 2.450.000 zł na modernizację 
Stacji Uzdatniania Wody w Trębaczo-
wie.             Oprac. Maciej Wardęga 

63 zadań objętych dotacją. Wsparcie 
w wysokości do 10.000 zł obejmu-
je opracowanie „Programu ochrony 
Środowiska dla Gminy Perzów na lata 
2022-2025 z perspektywą do 2029 
roku”.           Oprac. Maciej Wardęga

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić 
nurtującą Was sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy 

do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w redakcji „Tygodnika 
Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 

telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji 
na tematy związane z Ziemią Kępińską i być może uda się nam 

wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 

Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...
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SportPiłka nożna

100 lat temu powstał jeden z naj-
starszych klubów w naszym regionie. 
Przez pryzmat czasu, wspólnymi si-
łami działacze oraz piłkarze sukce-
sywnie prowadzili klub, podnosząc 
jego poziom. Dzisiaj Płomień jest 
klubem grającym na poziomie kla-
sy okręgowej, a sobotnie spotkanie 
było okazją do wspomnień, ale tak-
że wyróżnień. Nagrodzeni zostali: 

Piłka nożna >>> Na stadionie w Opatowie odbyły się uroczystości związane z obchodami 100-lecia działalności klubu sportowego Płomień Opatów

100 lat Płomienia Opatów
Stanisław Skiba, Andrzej Olesik, 
Jan Michalak, Marian Żymełka, 
Włodzimierz Hadryś, Marcin Kra-
wiec, Adam Kopis, Włodzimierz 
Jeziorny, Maciej Wierzba, Ryszard 
Wierzba, Jan Karmiński, Paweł 
Żymełka, Florian Wąsiak, Marek 
Ferdynus, Adam Ferdynus, Jan 
Kupczak, Janusz Holka, Krzysztof 
Ludwiczak, Krzysztof Małolepszy, 

Robert Lichosik, Michał Grzesiak, 
Sebastian Potyrała, Franciszek Je-
ziorny, Edward Nawrot, Ryszard 
Brzeziński, Daniel Baranowski, 
Beata Krzymińska, Radosław 
Krzymiński, Ignacy Moś, Fran-
ciszek Zimoch, Robert Nawrocki, 
Tomasz Wróbel, Szymon Kuchar-
ski, Krzysztof Cichosz, Jarosław 
Makowski, Małgorzata i Jerzy 

Dąbek, Jan Mikołajczyk – za śp. sy-
nów oraz Piotr Hillenberg – za śp. 
syna. Natomiast pośmiertnie uhono-
rowano: Józefa Grzesiaka, Józefa 
Hadrysia, Mariana Wabnica, Ma-
riana Nawrota, Mariana Zająca, 
Jana Abram, Jana Wąsiaka, Wła-

dysława Szybka, Leszka Rusiec-
kiego, Franciszka Pawłowskiego, 
Henryka Wąsiaka, Jana Skotnika 
i Tadeusza Krzymińskiego. W cza-
sie obchodów jubileuszu rozegrano 
także turniej oldbojów. W roku jubi-
leuszowym piłkarze Płomienia spra-
wili kibicom radosną niespodziankę. 
A najlepszym prezentem jaki dru-
żyna mogła z tej okazji zrobić sobie 
i opatowianom to osiągnąć dobry re-
zultat końcowy. Tak też się stało, bo 
kończąc sezon na 7. miejscu w tabeli 
jednocześnie poprawili osiągnięcie z 

sezonu 2010/2011 kiedy to Płomień 
na koniec sezonu uplasował się na 8. 
miejscu w tabeli. Tegoroczny bilans 
końcowy Płomienia to: 12 zwycięstw, 
6 remisów i 10 porażek. Ciekawostką 
jest że w obu rundach wyglądało to 
identycznie, a więc kolejno 6 zwy-

cięstw, 3 remisy i 5 porażek w jednej 
rundzie. Bilans bramek jesień 25:23, 
wiosna: 30:30. Najlepsi strzelcy: 
Przemysław Owczarek  (15), Miłosz 
Konieczny (10), Adam Krawczyk (8), 
Dawid Zgorzelski (7). W minionym 
sezonie zespół trenował Robert Li-
chosik. Obecny zarząd klubu tworzą: 
Marcin Krawiec (prezes), Tomasz 
Wróbel (wiceprezes), Jarosław Ma-
kowski (wiceprezes), Szymon Ku-
charski (skarbnik) i Paweł Żymełka 
(sekretarz)

m

Wyróżnieni z okazji 
100-lecia istnienia klubu

Zwycięzcy strefowi w Wielko-
polsce dołączą do drużyn z trzeciej i 
czwartej ligi już na etapie wojewódz-
kim, który rozpocznie się wczesną 
wiosną 2023 roku. Ze względu na 
różną ilość drużyn w poszczególnych 
częściach regionu, pomiędzy poszcze-
gólnymi strefami zaistnieją różnice w 
ilości rozgrywanych rund, momencie 
przystąpienia do rywalizacji drużyn z 
wyższych lig czy terminach poszcze-
gólnych faz. Przypomnijmy, że przed 
trzema laty w organizacji rozgry-
wek Pucharu Polski zaszły ogromne 
zmiany. Zmagania o Puchar Polski na 
szczeblu Wielkopolskiego Związku 
Piłki Nożnej, podzielone są na dwa 
etapy. W rundzie jesiennej rozgrywa-
ny jest pierwszy z nich – etap strefo-
wy. Rywalizacja toczy się w pięciu 
strefach, a biorą w niej udział druży-
ny z piątej ligi i klas niższych, a tak-
że zespoły niezrzeszone. Dla klubów 
piątej ligi i klasy okręgowej udział jest 
obowiązkowy. W przypadku pozosta-

Piłka nożna >>> Wielkopolski Związek Piłki Nożnej przedstawił format rozgrywek o Pu-
char Polski na etapie strefowym. Zmagania rozpoczną się już w weekend 13-14 sierpnia

Małe zainteresowanie 
„Pucharem Tysiąca Drużyn”

Zainteresowanie rozgrywkami Pucharu Polski w naszym województwie zmniejszyło się o połowę 
w porównaniu z minionym sezonem. W zbliżającej się kampanii prawie sto pięćdziesiąt klubów ry-
walizować będzie jesienią w Wielkopolsce w strefowym etapie Pucharu Polski. Wojewódzkie finały 
najbardziej prestiżowych i masowych ze wszystkich rozgrywek pucharowych prowadzonych kiedy-
kolwiek w Polsce – z racji liczby uczestniczących w nim drużyn – potocznie nazywane „Pucharem 
Tysiąca Drużyn” tradycyjnie zaplanowano na 11 listopada.

łych ekip odbywa się na zasadzie do-
browolnego zgłoszenia. W ubiegłym 
roku na etapie strefowym zagrała re-
kordowa ilość, 295. drużyn. W tym 
roku zainteresowanie rozgrywkami 
pucharowymi zdecydowanie spadło, 
bowiem do rywalizacji w kampanii 
2022/2023 przystąpi zaledwie 149. 
zespołów. Najwięcej tradycyjnie ry-
walizować będzie w strefie poznań-
skiej. Tam rywalizację o trofeum 
rozpoczną 42. zespoły. W zależności 
od strefy całe rozgrywki obejmą od 
czterech do sześciu rund, z dołącza-
niem w kolejnych fazach zespołów 
wyżej klasyfikowanych. Z kolei w 
strefie kaliskiej do rywalizacji przy-
stąpi 30. zespołów, w tym zaledwie 
6. reprezentujących powiat kępiński. 
W sezonie 2022/2023 do rywalizacji 
przystąpią: Pogoń Trębaczów, Sokół 
Bralin, Victoria Laski, Wielkopola-
nin Siemianice, GKS Trzcinica oraz 
Zryw Kierzno. W kolejnych rundach 
dołączą do nich zespoły z piątej ligi 

i klasy okręgowej: Orzeł Mroczeń, 
GKS Rychtal, Zawisza Łęka Opa-
towska, GKS Grębanin, LKS Janko-
wy, Płomień Opatów oraz KP Słupia. 
Ze względu na różną ilość drużyn w 
poszczególnych częściach regionu, 
pomiędzy poszczególnymi strefami 
zaistnieją drobne różnice w liczbie 
rund, momencie przystąpienia do ry-
walizacji drużyn z wyższych lig czy 
terminach poszczególnych faz. Roz-
grywki strefowe zostaną wyrównane 
(ilościowo) dopiero na szczeblu 1/16 
finału, który wyznaczono wstępnie na 
14 września. Od tego momentu w każ-
dej strefie rywalizacja będzie toczyć 
się już jednakowo. Finały strefowe 
tradycyjnie zaplanowano na 11 listo-
pada, a losowanie pierwszych rund w 
poszczególnych strefach odbędzie się 
na przełomie lipca i sierpnia. Rywali-
zacja w strefie kaliskiej rozpocznie się 
13-14 sierpnia od rundy wstępnej, w 
której wystąpią zespoły z klasy A i B 
oraz drużyny niezrzeszone.           BAS

ZGŁOSZENIA ETAPU STREFOWEGO WIELKOPOLSKIEGO PUCHARU POLSKI
Strefa Kalisz

30 klubów
Strefa Konin

20 klubów
Strefa Leszno

27 klubów
Strefa Piła
30 klubów

Strefa Poznań
42 kluby

Polonia 1908 Marcinki w pierw-
szym letnim meczu kontrolnym mierzy-
ła się z Ostrovią 1909 Ostrów Wielko-
polski, która w zbliżającym się sezonie 
będzie zaliczana do grona faworytów 
w wyścigu o czwartą ligę. Pierwszy, 
po krótkiej, urlopowej przerwie, mecz 
zakończył się wygraną kępnian 4:2. Na 
listę strzelców wpisali się Jakub Górec-
ki, Dawid Stempin oraz sprowadzeni 
kilka dni wcześniej Wojciech Kałus 
oraz Remigiusz Pastucha. Ten ostatni 
jest wychowankiem Lilii Mikstat, któ-
ry kolejne kroki w swojej przygodzie z 
piłką nożną stawiał w Gwarku Zabrze. 
Zawodnik ten trafił do Kępna z Victorii 
Ostrzeszów, z którą występował w ostat-
nich sezonach w czwartej lidze. Nowym 
graczem biało-niebieskich został jeszcze 
Wojciech Kałus, który piłkarskie kroki 
stawiał w Akademii Piłkarskiej Reissa 
Kępno, a następnie zaliczał epizody w 
Marcinkach Kępno i Górniku Konin. 
Na Aleje Marcinkowskiego przeniósł 
się również Damian Kurzawa. Wraca 

Piłka nożna >>> Nieco ponad tydzień został do rozpo-
częcia kolejnego sezonu w piłkarskiej czwartej lidze. W 
drugim meczu kontrolnym Polonia 1908 Marcinki przegrała 
z czwartoligowym RKS-em Radomsko 1:4. Biało-niebiescy 
są obecnie w trakcie trzeciego tygodnia przygotowań

Polonia trenuje 
i uzupełnia skład
Trwają przygotowania Polonii 1908 Marcinków Kępno do sezonu 
2022/2023 w czwartej lidze. Klub kompletuje drużynę, a piłkarze 
są w trakcie trzeciego tygodnia zajęć. Działacze klubu z Alei Mar-
cinkowskiego uzupełniają skład kolejnymi piłkarzami. Do Kępna 
trafiło już pięciu piłkarzy, a w kolejce czekają ponoć następni. 
Biało-niebiescy rozegrali już dwa mecze kontrolne. Wygrali raz, 
w starciu z piątoligowcem z Ostrowa Wielkopolskiego. Porażkę 
zanotowali natomiast w starciu z czwartoligowcem z Radomska.

on do Kępna po sześciu latach prze-
rwy. W obecnej kadrze Polonii będzie 
jedynym piłkarzem, który przeszedł z 
kępińskim klubem praktycznie przez 
wszystkie szczeble rozgrywkowe – od 
B klasy do czwartej ligi. Działaczom 
udało pozyskać się również młodziut-
kiego Piotra Kubota, wychowanka 
Pioniera Baranów, który występował 
również w Orle Mroczeń i Marcinkach 
Kępno. Niewykluczone, że ciekawym 
transferem może okazać się sprowa-
dzenie ukraińskiego pomocnika, Mak-
sima Tsymbala. Do Kępna trafił on z 
występującej (przed wybuchem wojny) 
na zapleczu ukraińskiej ekstraklasy 
Podilli Chmielnicki. Przydatność no-
wych graczy trener kępińskiej Polonii, 
Marcel Surowiak sprawdzał podczas 
sobotniego test-meczu w Kamyku (pod 
Kłobuckiem) z RKS-em Radomsko. 
Kępnianie nie sprostali wicemistrzowi 
łódzkiej czwartej ligi, przegrywając 1:4. 
Honorową bramkę dla biało-niebieskich 
zdobył Borys Wawrzyniak.            BAS
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Z KART HISTORII / Lignomat Jankowy – Zagłębie Sosnowiec– 0:1

Legia i Cracovia sprawdziły 
formę Lignomatu

Podczas krótkich, ale bardzo in-
tensywnych przygotowań do sezonu 
1999/2000 piłkarze Lignomatu uda-
li się na dziesięciodniowy obóz do 
Pustyni, malutkiej miejscowości le-
żącej obok Dębicy w województwie 
podkarpackim. Zawodnicy mieli tam 
prawie wszystko co niezbędne do 
przygotowań. – Zabrakło jedynie ma-
sażysty, ale mogliśmy za to zagrać z 
silnymi przeciwnikami na bardzo do-

brze przygotowanych płytach. Mecze 
sparingowe rozgrywaliśmy co drugi 
dzień – wspominał Antoni Kot, ów-
czesny trener Lignomatu. Podczas 
przygotowań Lignomat zremisował 
między innymi z Cracovią (2:2) i Gór-
nikiem Wieliczka (2:2). Zwycięstwem 
zakończył się natomiast pojedynek z 
Rzemieślnikiem Pilzno 3:1. W ostat-
nim meczu kontrolnym podczas obo-
zu w Pustyni piłkarze Lignomatu 
zmierzyli się z Legią Warszawa. – W 
tym miejscu muszę się pochwalić, 
że przez długi czas byliśmy lepsi od 
warszawiaków, ale tylko zremiso-
waliśmy – dodaje były szkoleniowiec 
jankowian. Lignomat wydawał być 
się w dobrej formie. Świadczyły o 
tym między innymi wyniki sparin-
gów oraz solidnie przepracowane 
lato. Ale to nie forma spędzała sen z 
powiek trenerowi Antoniemu Kotowi. 
Latem, wspólnie z trenerem Bogusła-
wem Wilkiem, budowali oni drużynę, 
która miała grać zdecydowanie lepiej 
niż podczas rundy wiosennej 1999. 
Tymczasem w drużynie z Jankowych 
doszło do małego trzęsienia ziemi. Z 
Jankowami pożegnał się trener Bogu-

Meczem z Zagłębiem Sosnowiec rozgrywanym w bardzo dziwnych okolicznościach piłkarze Lignomatu Jankowy kończyli, a właściwie mieli zakończyć 
trzecioligowe zmagania w sezonie 1998/1999. W czerwcowym spotkaniu, rozegranym w wielkiej tajemnicy przed kibicami obu drużyn, Lignomat rozbił 
rywala aż 4:1. Niespełna dwa miesiące później sosnowiczanie zrewanżowali się Lignomatowi i udanie weszli w sezon 1999/2000, który dla Zagłębia za-
kończył się awansem do drugiej ligi

Zagłębie wzięło rewanż na Lignomacie
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Piłkarze Lignomatu Jankowy w przedostatnim meczu sezonu 1998/1999 
rozbili przed własną publicznością Zagłębie Sosnowiec 4:1. Niespełna dwa miesiące później los ponownie skojarzył ze sobą kluby z Jankowych i Sosnowca. Latem 
1999 roku w szeregach obu zespołów zaszły zmiany, ale to wokół Lignomatu panowało zdecydowanie więcej zamieszania. Głównie z powodu plagi kontuzji, odejścia 
trenera Bogusława Wilka do Pogoni Oleśnica, transferu Marka Mazura do Polaru Wrocław oraz uzupełnienia składu przez Błażeja Marczaka z KKS-u Kalisz i znanego 
z gry w Kępnie Mariusza Kowalczykowskiego. 7 sierpnia 1999 roku Zagłębie Sosnowiec wzięło rewanż na Lignomacie, zwyciężając w Jankowach 1:0 po bramce Karola 
Staweckiego. Pojedynek, który wspominamy w dzisiejszym wydaniu z pewnością nie zapisał się jakoś szczególnie w historii, ale był pierwszym meczem pomiędzy 
tymi drużynami, w którym drużynie z Sosnowca udało się wreszcie pokonać Lignomat. Zresztą, w sezonie 1999/2000 Zagłębie dokonało tej sztuki dwukrotnie, bowiem 
także spotkanie z wiosny 2000 roku zakończyło się zwycięstwem sosnowiczan 3:1. W czerwcu 2000 roku Zagłębie po siedmiu latach przerwy wróciło do drugiej ligi, zaś 
Lignomat zakończył sezon na najniższym podium.

sław Wilk, który otrzymał propozycję 
samodzielnej pracy w Pogoni Oleśni-
ca. Jego miejsce u boku Antoniego 
Kota zajął latem Jerzy Ławniczak. 
Tuż przed startem sezonu 1999/2000 
ze składu wypadło pięciu podstawo-
wych graczy. – Martwi mnie plaga 
kontuzji, która dotknęła mój zespół. 
Z zespołem z różnych powodów po-
żegnało się pięciu zawodników. Na 
szczęście naszymi zawodnikami są 
już Błażej Marczak z KKS-u Ka-
lisz oraz Mariusz Kowalczykowski. 

Mariusza znam doskonale, bo tre-
nowałem przecież Metal Kluczbork. 
Zawsze wyróżniał się bramkostrzel-
nością. Ostatnio strzelił 32 bramki, 
a my mieliśmy problem ze zdobywa-
niem bramek – mówił przed startem 
rozgrywek Antoni Kot.

Lignomat wygrywa 
w tajemnicy...

Starcie Lignomatu z Zagłębiem 
Sosnowiec, które zakończyło, a właści-
wie miało zakończyć sezon 1998/1999 
rozegrano w bardzo dziwnych i tajem-
niczych okolicznościach. W czerwcu 
1999 roku jankowianie rozbili druży-
nę z Sosnowca, zwyciężając na wła-
snym terenie aż 4:1. Mecz odbył się w 
tajemnicy przed... kibicami. Zgodnie 
z terminarzem opublikowanym przed 
startem rundy wiosennej, spotkanie 
Lignomatu i Zagłębia miało zostać 
rozegrane w ostatniej kolejce, a więc 
23 czerwca. Działacze klubu z Janko-
wych obawiali się wówczas kibiców 
Zagłębia, którzy owiani byli złą sławą. 
– Boimy się kibiców Zagłębia, chcie-
liśmy więc zorganizować ten mecz 
szybciej, tak by sosnowieccy kibice 
się o nim nie dowiedzieli. Stracili-

śmy może na tym trochę pieniędzy, 
gdyż nasi kibice również nie wiedzie-
li – tłumaczył wówczas Mieczysław 
Podgajny, ówczesny dyrektor sporto-
wy Lignomatu. Mecze organizowane 
w tajemnicy dzisiaj są sytuacją nie do 
pomyślenia. Jednak lata 90. w Polsce 
to ciekawy okres i wówczas niespe-
cjalnie kogokolwiek to dziwiło.

Kibice znów na tapecie
Spotkanie Lignomatu z Zagłębiem 

z początku sezonu 1999/2000, które 
wspominamy, także było szczególne 
ze względów kibicowskich. Najwięk-
szą mobilizację na ten mecz musiała 
przeprowadzić wówczas... policja. 
Tym razem mecz nie był rozgrywany 
w tajemnicy przed fanami obu dru-
żyn, dlatego obawiano się przyjazdu 
do Jankowych kibiców z Sosnow-
ca. Policja zmobilizowała spore siły. 
Bezpieczeństwa na stadionie, tere-
nie przyległym oraz na wjazdach do 
Jankowych pilnowało blisko dwustu 
funkcjonariuszy i pracowników in-
nych sił porządkowych. Na szczęście 
siły skupione wokół tego meczu nie 
zostały użyte. Do Jankowych przy-
jechała bowiem mała, zaledwie pięć-
dziesięcioosobowa grupa kibiców 
Zagłębia. Mecz przebiegał jednak 
spokojnie i bezpiecznie. Mundurowi 
i służby porządkowe nie odnotowały 
poważniejszych incydentów związa-
nych z łamaniem prawa.

Dużo walki, mało gry
Przed meczem trenerzy Ligno-

matu nie byli skłonni do jakichkol-
wiek wypowiedzi na temat szans obu 
drużyn. Ot mecz, to mecz, Zagłębie 
Sosnowiec, Rozwój Katowice, GKS 
Bełchatów – ligowi rywale już dawno 
przestali robić większe wrażenie na 
sztabie jankowian. Skoro niespełna 
dwa miesiące wcześniej Lignomat po-
trafił strzelić Zagłębiu cztery bramki, 
to także i tym razem nie powinno być 
gorzej. W drużynie Antoniego Kota i 
Jerzego Ławniczaka zadebiutował Ma-
riusz Kowalczykowski, a od pierwszej 
minuty na placu gry pojawili się kryty-
kowani przez trenerów... za nadwagę 
Andrzej Wojtkowiak i Jacek Bonia. 
Zwłaszcza Andrzej Wojtkowiak bole-
śnie przekonał się o tym, że prowadzą-
cy spotkanie arbiter nie będzie ani tro-
chę pobłażliwy dla piłkarzy. Pomocnik 
Lignomatu już w 5. minucie obejrzał 
żółtą kartką za przedwczesne wybi-
cie. Chwilę później gospodarze mogli 
wyjść na prowadzenie, ale Adam Gra-
bowiecki nieczysto uderzył głową w 
dosyć dogodnej sytuacji. To był sygnał 
ostrzegawczy dla Zagłębie, które po 
kwadransie gry zagrało ostrożniej w 

obronie, odważniej atakowało i już w 
zalążku przerywało akcje gospodarzy. 
Później z boiska wiało wręcz nudą. 
Dużo było walki w środkowej strefie 
boiska, natomiast podbramkowe sy-
tuacje można było policzyć na palcach 
jednej ręki. Niemrawość obu zespołów 
próbował przerwać Karol Stawecki. 
Najskuteczniejszy gracz Zagłębia w 
sezonie 1999/2000 w 32. minucie sta-
nął przed wyborną okazją, ale zaliczył 
fatalne pudło. Po zmianie stron na bo-
isku znów było dużo walki. Chwilowe 
ożywienie wprowadziło pojawienie się 
na placu gry Miłosza Miśkiewicza. 
Pomocnik Zagłębia w ciągu pięciu 
minut gry dwa razy groźnie uderzał 
w kierunku bramki gospodarzy, dwa 
razy faulował i zarobił żółtą kartkę. 
W szeregach Lignomatu na placu gry 
pojawił się młodziutki wtedy Janusz 
Luberda, ale jego obecność niewiele 
wniosła do gry całego zespołu. W Li-
gnomacie nie funkcjonowała tego dnia 
linia pomocy. Pilnowany przez dwóch 
graczy Zagłębia Andrzej Wojtkowiak 
był praktycznie wyłączony z gry. Z 
kolei Mariusz Kowalczykowski i Jacek 
Bonia przegrywali w przepychankach 

z obrońcami Zagłębia. Więcej szczę-
ścia było też po stronie przyjezdnych. 
W 60. minucie uśmiechnęło się ono do 
Karola Staweckiego. Napastnik Zagłę-
bia znalazł się sam na sam z Przemy-
sławem Zającem, nie dając mu żad-
nych szans. Strzelec jedynej bramki 
nie dotrwał jednak do końca meczu. W 
73. minucie zobaczył on drugi żółty i w 
konsekwencji czerwony kartonik. Gra-
jąc w przewadze trenerzy Lignomaty 
zdecydowali posłać do boju Leszka 
Rusieckiego i Dominika Jasińskie-
go, ale także te zabiegi na niewiele się 
zdały. Czas uciekał gospodarzom, a 
na domiar złego w 85. minucie siły się 
wyrównały. Sędzia wyrzucił z boiska 
Przemysława Zająca za zagranie ręką 
poza polem karnym. Między słupkami 
musiał stanąć etatowy golkiper rezerw 
Lignomatu, Mariusz Groblica, który 
został wprowadzony za Dominika Ja-
sińskiego. Rezerwowy bramkarz oka-
zał się najjaśniejszą postacią zespołu 
gospodarzy. Gdyby nie jego postawa 
w ostatnich minutach, wówczas Li-
gnomat mógł przegrać to spotkanie 
różnicą przynajmniej trzech trafień.

Bartłomiej STEINERT

1. kolejka grupy 3 III ligi 1999/2000
Sobota, 7 sierpnia 1999 r. – Jankowy / Stadion w Jankowach
LKS Lignomat Jankowy – STS Zagłębie Sosnowiec – 0:1 (0:0)

Bramka: 0:1 Karol Stawecki - 60’.
Lignomat Jankowy: Przemysław Zając – Artur Kosma, Wadim Rogowskoj, 

Bogusław Sikora, Adam Grabowiecki, Błażej Marczak, Andrzej Dziuba, Andrzej 
Wojtkowiak (Leszek Rusiecki - 74’), Krystian Sikora (Janusz Luberda - 46’), 

Jacek Bonia (Dominik Jasiński - 74’ / Mariusz Groblica - 85’), Mariusz 
Kowalczykowski. Trenerzy: Antoni Kot i Jerzy Ławniczak.

Zagłębie Sosnowiec: Robert Stanek – Arkadiusz Koster, Zbigniew Bałaga, 
Wojciech Nowak, Łukasz Antczak, Dawid Skrzypek (Artur Derbin - 75’), 

Sebastian Stemplewski, Marcin Drzymont (Miłosz Miśkiewicz - 46’), Rafał 
Baczyński, Tomasz Łuczywek, Karol Stawecki. Trener: Krzysztof Tochel.

Czerwone kartki: Karol Stawecki - 73’ [2 żółte] (Zagłębie Sosnowiec) 
oraz Przemysław Zając - 85’ (Lignomat Jankowy).

Sędziował: Mariusz Kołodziejczyk (Płock).

Antoni Kot - Trener Lignomatu Jankowy
Początek sezonu nie jest taki, jaki byśmy wszyscy chcieli. Porażka z drużyną, 
która będzie jednym z głównych faworytów do awansu do drugiej ligi wstydu 

jednak nam nie przynosi. Latem nasza drużyna nieco się posypała. Martwi 
mnie plaga kontuzji, która dotknęła mój zespół. Straciliśmy Zbyszka Millera, 

który spadł ze schodów i złamał nogę. Leszek Wolski ma również nogę 
w gipsie. Z innych powodów pożegnali się z drużyną Marek Mazur, który 

przeniósł się do drugoligowego Polaru Wrocław oraz Stocki i Broniszewski.

Krzysztof Tochel - Trener Zagłębia Sosnowiec
Cały czas mieliśmy w pamięci porażkę sprzed niespełna dwóch miesięcy. 
Porażkę 1:4 doskonale w Sosnowcu zapamiętano. Dlatego na początku 

nowego sezonu zastosowaliśmy zupełnie inną taktykę. Naszym założeniem 
na mecz z Lignomatem był atak od pierwszych minut, tak aby uniemożliwić 

konstruowanie akcji przeciwnikowi. Plan powiódł się znakomicie, choć 
praktycznie do samego końca musieliśmy pilnować korzystnego wyniku.

Pomeczowe wypowiedzi

W meczu walki Zagłębie Sosnowiec zrewanżowała się za bolesną klęskę sprzed niespełna 
dwóch miesięcy



Tygodnik Kępiński  27 lipca 202210

gmina Region

ECHO RYCHTALA
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
lipiec 2022, nr 30 (1354)

Gmina Rychtal otrzymała dofi-
nansowanie do zadania pn. „Moderni-
zacja dróg gminnych na terenie gmi-
ny Rychtal”. Wysokość otrzymanego 
wsparcia wynosi 2.000.000,00 zł. Po-
chodzi ono z Rządowego Funduszu 
„Polski Ład” i zostało przydzielone w 
ramach Programu Inwestycji Strate-
gicznych, realizowanego przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego.

W ramach pozyskanych środków 

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Rychtal z 
rządowym dofinansowaniem

Zmodernizują drogi
zostaną wykonane roboty przygoto-
wawcze, ścięcia poboczy, utwardzenie 
poboczy tłuczniem oraz zostanie uło-
żona nowa warstwa ścieralna na wy-
branych odcinkach dróg gminnych. 
Realizacja zadania ma na celu popra-
wienie warunków technicznych dróg 
gminnych na terenie gminy Rychtal.

Szacowana całkowita wartość za-
dania wynosi 2.040.815,00 zł.

Oprac. KR

Gmina Rychtal otrzymała 
dofinansowanie

„Twórczość Marii Konopnickiej oczami dzieci” – pod 
takim hasłem Biblioteka Publiczna w Bralinie zorganizo-
wała konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych. 
Jego celem było upowszechnianie wśród dzieci utworów 
Marii Konopnickiej, rozbudzanie zainteresowań czytel-
niczych, jak i rozwijanie zdolności plastycznych oraz wy-
obraźni twórczej młodych osób. 

Komisja konkursowa, pod przewodnictwem Władysła-
wa Blabusia, oceniała prace w dwóch kategoriach wieko-
wych: klasy I-III oraz klasy IV-VI. Doceniono szczególnie 
te prace, które były pomysłowe, wykonane estetycznie i 
samodzielnie. 

W pierwszej kategorii komisja przyznała pierwsze 
miejsce Adriannie Sobczyk oraz miejsce drugie ex aequo 
– Emilii Kancik i Martynie Lar. W drugiej kategorii wie-
kowej przyznano ex aequo dwa pierwsze miejsca. Zdobyły 
je Emilia Kłębek i Agata Nikodem. Drugie miejsce wy-
walczyła Julia Albert. 

Nagrody książkowe, upominki oraz dyplomy uczest-
nikom konkursu wręczyła dyrektor biblioteki Ewa Jędry-
siak. Prace konkursowe można oglądać do końca czerwca 

Trwają zajęcia wakacyjne dla 
dzieci w Świetlicy Profilaktyczno-
-Środowiskowej „Tęcza” w Bralinie, 
organizowane przez Gminę. Waka-
cje zainaugurowała wycieczka do 
Wioski Indiańskiej w miejscowości 
Chocz. Miejsce ugościło dzieci licz-
nymi atrakcjami, jak: rzut kapelu-
szem na rogi bizona, rzut podkową, 
rzut tomahawkiem, przeciąganie liny, 

Wycieczka do Wioski Indiańskiej w miejscowości Chocz 
w ramach zajęć wakacyjnych

Świetna zabawa 
w indiańskim stylu

dojenie krowy czy indiański tor prze-
szkód. Dla uczestników wycieczki 
żadne z tych wyzwań nie stanowiło 
problemu, a wrażeń było co niemiara. 
Największym zainteresowaniem cie-
szyło się płukanie złota. 

Dzieci poznały kulturę indiańską 
i z nowymi indiańskimi imionami, 
pełne wrażeń, wróciły do domów.

Oprac. KR

Dzieci zapewniły zwierzętom 
sporą dawkę głaskania

Biblioteka Publiczna w Bralinie zorganizowała konkurs plastyczny dla uczniów szkół pod-
stawowych

Twórczość Konopnickiej oczami dzieci

Koło Gospodyń Wiejskich w 
Chojęcinie uczestniczyło w kolejnej 
edycji Sceny Letniej, organizowanej 
przez Narodowy Instytut Kultury i 
Dziedzictwa Wsi. 

Celem imprezy, która odbyła 

Koło Gospodyń Wiejskich w Chojęcinie na Scenie Letniej

Gospodynie zaprezentowały się
się na Krakowskim Przedmieściu w 
Warszawie, było popularyzowanie 
kultury i sztuki ludowej. Członki-
nie Koła z Chojęcina przygotowały 
tradycyjne potrawy wielkopolskie, 
takie jak: szneka z glancem, pyry 

z gzikiem, szagówki z boczkiem i 
kapustą zasmażaną, chleb ze smal-
cem oraz soki z owoców i ziół. Na 
stoisku Koło zaprezentowało obrazy 
wyszywane haftem krzyżykowym, 
serwetki wykonane techniką snutki 
wielkopolskiej, wełniane laleczki, 
makramy, kolczyki frywolitkowe 
oraz żywe kwiaty. 

Udział w wydarzeniu był dla 
Koła wyróżnieniem, ponieważ zna-
lazło się ono w gronie trzech Kół z 
terenu województwa wielkopolskie-
go, które zaprezentowały się na Sce-
nie Letniej. 

Podczas wydarzenia odbywały 
się warsztaty stolarstwa i wikliniar-
stwa oraz występy zespołów folk-
lorystycznych, regionalnych, kapeli 
koźlarzy i dudziarzy wielkopolskich. 

Wyjazd ten nie byłby możliwy, 
gdyby nie wsparcie ze strony Urzędu 
Gminy Bralin we współpracy z firmą 
„Transporter Travel”.        Oprac. KR

Członkinie KGW Chojęcin prezentowały 
się podczas Sceny Letniej

Delegacja z gminy Bralin udała 
się z wizytą do zaprzyjaźnionej gminy 
Svinica na Słowacji na zaproszenie Ľu-
bomíra Šimko – starosty gminy. Wy-
jazd zaplanowany został od 30 czerwca 
do 3 lipca br. Podczas pobytu na Sło-
wacji delegacja uczestniczyła w uro-
czystościach związanych z obchodami  
Dni Gminy Svinica, podczas których 
doszło do spotkania z władzami gmi-
ny Svinica, dyrektorem miejscowej 
szkoły podstawowej, duchownymi 
różnych wyznań i starostami sąsied-
nich gmin. Goście z Bralina zwiedzili 
m.in. romańsko-gotycki kościół pro-
wadzony przez kobietę – pastora, miej-
scową szkołę podstawową, kopalnie 
opalu „Jozef” oraz plantacje borówek. 
W Urzędzie Gminy Svinica miało 
również miejsce spotkanie z radnymi i 
pracownikami.                      Oprac. KR

Delegacja z gminy Bralin odwiedziła gminę Svinica

Z wizytą w zaprzyjaźnionej gminie
Pamiątkowe zdjęcie 
gospodarzy i gości

w siedzibie Biblioteki Publicznej w Bralinie. Gratulujemy 
wszystkim laureatom!                                        Oprac. KR
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Ukrainiec Yuriy Blahodir wygrał IV Bieg Uliczny o Puchar Wójta Gminy Łęka Opatowska, 
który odbył się w 16 lipca br. w Opatowie

Bieg z nagrodami dla wszystkich
Na starcie stanęło blisko 70 za-

wodników. Tempo biegu było bardzo 
szybkie. Najlepsza trójka przebiegła 
linię mety w 34 minutach. Zwycięz-
ca Yuriy Blahodir pokonał dystans 
10 km w 33:08 min. Jedną sekundę 
później linię mety minął Siergiej 
Szewczenko z Ukrainy. Trzeci był 
Łukasz Witecki z Poznania, który 

stracił do zwycięzcy 33 sekundy.
Wśród kobiet najlepsza okaza-

ła się Alina Boszczuk z Ostrowa 
Wielkopolskiego, która wyprzedziła 
Żanetę Powolną z Mirkowa. Trze-
cia linię mety minęła Paulina Ryb-
czyńska z Kobylej Góry. Najlepszą 
wśród zawodniczek z gminy Łęka 
Opatowska była Anna Stempin z 

Piasek, a wśród mężczyzn tę klasy-
fikację wygrał Sławomir Urbań-
ski, również z Piasek. Nagrodę dla 
najstarszych zawodników otrzymali 
Jolanta Jakubowska z Wielunia i 
Tadeusz Gąszczak z Gliwic.

Każdy uczestnik biegu otrzymał 
pakiet startowy, medal oraz poczęstu-
nek. Zwycięzcom wręczono puchary 
oraz karty upominkowe. Rozlosowano 
również ciekawe nagrody. - W imie-
niu organizatorów dziękuję wszyst-
kim zawodnikom za udział w IV Bie-
gu Ulicznym o Puchar Wójta Gminy 
Łęka Opatowska. Bardzo się cieszę, 
że tylu zawodników przyjechało do 
Opatowa.   Dziękuję wszystkim za 
pomoc przy organizacji biegu, gru-
pie „Szybkie Żółwie” za pomoc w 
przygotowaniu trasy, dziewczynom 
z biura zawodów, wszystkim wolon-
tariuszom, strażakom  oraz firmom, 
które zabezpieczały bieg od strony 
technicznej i medycznej. Mam na-
dzieję, że za rok będziecie również z 
nami - podkreśliła Karolina Goj, ko-
ordynator biegu.                    Oprac. m

Tegoroczne Dni Gminy Łęka 
Opatowska rozpoczęły się w sobotę 
16 lipca od obchodów 100-lecia Lu-
dowego Zespołu Sportowego „Pło-
mień” Opatów. Następnie podczas 
IV Biegu Ulicznego o Puchar Wójta 
Gminy uczestnicy zmierzyli się na 
dystansie 10 kilometrów. Wieczo-
rem świetny koncert zagrali lokalni 
artyści: Karolina, Michał i Marcin. 
Sobotnią imprezę zakończono zaba-
wą taneczną na świeżym powietrzu.

W drugim dniu jako pierwsi na 
scenie swoje wokalne i muzyczne ta-
lenty zaprezentowały   dzieci i mło-
dzież. W trakcie niedzielnej imprezy 
odbył się pokaz  i warsztaty cyrkowe 
w wykonaniu Krzysztofa Riewol-

da, półfinalisty programu „Mam 
Talent”. Na scenie zaprezentowało 
się także Opatowskie Stowarzysze-
nie Kulturalno-Sportowe. Zespół 
pod kierownictwem Marka Kowal-
skiego wykonał utwory z repertuaru 
ludowego, przeplatane scenkami 

Dni Gminy Łęka Opatowska zgromadziły wielu mieszkańców oraz gości

Dni Gminy – lokalnie i ogólnopolsko

kabaretowymi. Jako support przed 
głównymi koncertami wystąpił ze-
spół „Rock Station”. Artyści wyko-

nali znane utwory muzyki rockowej.
Wieczorem na tłumy mieszkań-

ców czekała prawdziwa uczta mu-
zyczna. Do zabawy porwał wszyst-
kich zespół „Defis”. Niewątpliwie 
największą gwiazdą tegorocznych 
Dni Gminy był Gromee z zespołem. 

Od lat uchodzi za jednego z najpo-
pularniejszych DJ-ów i producentów 
muzycznych w Polsce, współpra-
cuje z największymi studiami na 
świecie, tworzy muzykę dla innych 
wykonawców. Podczas niedzielnego 
koncertu towarzyszyła mu Marta 
Gałuszewska, zwyciężczyni ósmej 
edycji „The Voice of Poland”. Zebra-
na publiczność mogła uczestniczyć 
w niezwykłym widowisku, pełnym 
doskonałej muzyki i efektów spe-
cjalnych.

Na licznie zgromadzonych gości 
czekały bogato zaopatrzone bufe-
ty przygotowane przez organizacje 

z sołectwa Opatów. Nie zabrakło 
także atrakcji dla dzieci, takich jak 
dmuchane zamki, trampoliny oraz 

Zwycięscy mężczyźni...

...i zwycięskie kobiety z gminy 
w opatowskim bieguZawodnicy wystartowali!

Gminna klasyfikacja biegu
Kobiety: 

1. Anna Stempin 
2. Barbara Szubert 
3. Renata Klepacz
Mężczyźni: 

1. Sławomir Urbański 
2. Kamil Moska 

3. Radosław Baranowski

fotobudka. Najmłodsi mogli również 
skorzystać z zabaw z animatorami. 
Ciekawą atrakcją okazała się także 
inwazja kolorów. Wszyscy zebrani 
wyrzucili kolorowe proszki w po-
wietrze, a wielobarwny pył pokry-
wał uczestników zabawy od stóp do 
głów oraz tworzył wielką barwną 
chmurę.

Liczne atrakcje, bogaty program 
artystyczny, a także obecność zapro-
szonych gwiazd sprawiły, że tego-
roczne Dni Gminy Łęka Opatowska 
przyciągnęły tłumy gości, którzy ba-
wili się znakomicie.             Oprac. m
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25 czerwca 2022 r. organizato-
rzy na czele z sołtysem Sławomirem 
Nawrockim zorganizowali festyn ro-
dzinny, zadbali o wiele atrakcji dla 
najmłodszych i dorosłych, a także 
o małą gastronomię. Odbyły się gry 
i zabawy, dla najmłodszych zosta-

W Wodzicznej zorganizo-
wano tradycyjny Festyn Ro-
dzinny

Rodzinna zabawa w Wodzicznej

ły przygotowane dmuchane zamki. 
Uczestnicy festynu mogli zmierzyć 
się w przeciąganiu liny oraz strze-
laniu z łuku. Wodziczna zadbała o 
bezpieczeństwo. W przerwie od za-
bawy przedstawiony został pokaz ra-
townictwa drogowego i medycznego. 
Wójt Grzegorz Hadzik oraz sekre-
tarz gminy Renata Ciemny podzię-
kowali i pogratulowali organizacji 
imprezy, życzyli udanej zabawy oraz 
kolejnych takich spotkań integracyj-
nych. Imprezie towarzyszyła miła, 
rodzinna atmosfera.

Oprac. Maciej Wardęga
Strażacy podczas pokazu 
ratownictwa technicznego

Organizatorzy festynu 
w Wodzicznej

17 lipca 2022 r. w Zespole Szkół 
im. Jana Pawła II w Laskach odbyło 
się pobieranie krwi zorganizowane 
przez Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Kali-
szu - Terenowy Oddział w Ostrzeszo-
wie, Sołectwo Laski oraz OSP Laski. 

20 czerwca 2022 r. w Urzędzie 
Gminy Trzcinica zawarta została umo-
wa na zadanie „Budowa budynku so-
cjalnego z częścią garażową na boisku 
sportowym w  m. Wodziczna” . Wyko-

W ramach zadania publicznego, 
współfinansowanego przez Powiat Kę-
piński, odbyły się w dniu 4 lipca br. w 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzci-
nicy oraz w Filii Bibliotecznej w La-
skach warsztaty techniczne dla dzieci z 
wykorzystaniem klocków Lego: „Fach-
man”. Zajęcia poprowadził Mariusz 
Brzęcki, prezes Fundacji Nowoczesny 
Konin. Podczas spotkania uczestnicy 
zbudowali różnorodne pojazdy i roboty 
z klocków Lego, dopasowane do wieku 
i możliwości uczestników.

Korzystając z zestawów edu-
kacyjnych, opartych na klockach 
Lego stworzone zostały dla dzieci 
atrakcyjne warunki do nauki opartej 

Mieszkańcy gminy Trzcinica oddali honorowo krew

Bezcenna kropla życia

Tego dnia 47 krwiodawców oddało 
18,9 litra krwi. Wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik dziękuje wszyst-
kim, którzy ofiarowali swój bezcenny 
dar, jakim jest krew oraz wszystkim 
organizatorom tej bardzo potrzebnej 
akcji.                                      Oprac. m

Warsztaty techniczne dla dzieci z wykorzystaniem klocków 
Lego: „Fachman” 

Edukacyjne klocki 
o eksperyment, stymulującej cieka-
wość świata i pozwalające realizować 
tematy związane z techniką. Dodat-
kowo warsztaty techniczne sprzyjają 
rozwijaniu sprawności manualnej 
oraz myśleniu przestrzennemu. 

Podczas zajęć dzieci odwie-
dził wójt gminy Trzcinica Grze-
gorz Hadzik, który wraz z dyrektor 
trzcinickiej książnicy Renatą Gość 
przekazali uczestnikom warsztatów 
słodycze i soczki, a prowadzącemu 
spotkanie podziękowali za realizację 
projektu na terenie gminy Trzcinica.

Zajęcia w bibliotece przebiegły w 
bardzo miłej i pracowitej atmosferze. 

Oprac. m

Powstanie budynek socjalny w Wodzicznej

Umowa na budowę
nawcą za kwotę 44 000 złotych będzie 
Murarstwo-Tynkarstwo Mariusz Żło-
biński. Realizacja zadania planowana 
jest w terminie do 6 miesięcy od pod-
pisania umowy.                        Oprac. m

Podczas podpisania 
umowy

	 Na podstawie art. 17 pkt 9, 11 i art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) w związku z uchwałą Nr XXIII/138/2020 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 
11 marca 2020 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Opatów, w sąsiedztwie ulic: Poznańskiej i 
Kępińskiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 5 sierpnia 2022 r. do 26 sierpnia 2022 r. w 
siedzibie Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej,  ul. Akacjowa 4, 63-645 Łęka Opatowska.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 18 sierpnia 
2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej o godz. 14.00.
	 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi.
	 Uwagi do projektu planu należy składać do Wójta Gminy Łęka Opatowska w formie papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, z 
podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 września 2022 r.
	 Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) w związku z prowadzonym postępowaniem 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w miejscu i czasie wyłożenia projektu ww. planu 
miejscowego do publicznego wglądu można zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy tj. projektem planu 
miejscowego, prognozą oddziaływania na środowisko do tego planu, opinią Państwowego Inspektora Sanitarnego w 
Kępnie, opinią Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu.
	 Zainteresowani udziałem w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania ww. projektu planu 
miejscowego na środowisko, mogą składać do ww. dokumentacji uwagi i wnioski, które mogą być wnoszone: w 
formie pisemnej do Wójta Gminy Łęka Opatowska na adres: Gminy w Łęce Opatowskiej, ul. Akacjowa 4, 63-645 
Łęka Opatowska, ustnie do protokołu, lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej w szczególności za 
pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@leka-opatowska.pl lub przez platformę ePUAP, w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 września 2022 r.
	 Do planu miejscowego i prognozy należy składać uwagi w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie 
Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej, albo w formie elektronicznej na adres: sekretariat@leka-opatowska.pl.

	 Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Wójt Gminy Łęka Opatowska z siedzibą w Łęce Opatowskiej 
przy. ul. Akacjowej 4, 63-645 Łęka Opatowska. Szczegółowe informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie 
internetowej gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

OGŁOSZENIE wójta 
gminy łęka opatowska

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie 

geodezyjnym Opatów, w sąsiedztwie ulic: Poznańskiej i Kępińskiej
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

WÓJT GMINY ŁĘKA OPATOWSKA
/-/ Adam Kopis

Łęka Opatowska, 28 lipca 2022 r.
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00
lub telefonicznie 
62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam ziemię w jednym kawałku 5 ha, 
dojazd z drogi głównej. Tel. 692 060 578.

                 (TK 36/07/22)

Sprzedam mieszkanie 33 m2 do remontu w 
Siemianicach. Tel. 661 044 430.

                 (TK 37/07/22)

Sprzedam działkę budowlaną 10 arów, 
Chojęcin. Tel. 507 876 226.

US£UGI

Poszukuję osoby do zaprowadzenia lub 
odbioru dziecka ze szkoły od września. Tel. 
603 815 451.                  (TK 32/07/22)

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” (WY-
MIANA ŹRÓDŁA CIEPŁA, TERMOMODER-
NIZACJA) - KONSULTACJA, POMOC W 
UZYSKANIU I ROZLICZENIU DOTACJI. 
OKOLICE KĘPNA. TEL. 608 737 766.

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20) 

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.          (TK 116/03/17)

rolnicze

Sprzedam krowę. Tel. 62 78 15 664.
                 (TK 33/07/22)

Sprzedam 16-tygodniowego psa rasy Rot-
tweiler. Tel. 691 957 156.    (TK 34/07/22)

Oddam tanio gołębie pawiki.
Tel. 601 563 074.                 (TK 35/07/22)

Sprzedaż młodych kurek. Zmyślona 
Słupska 23. Tel. 609 587 132.      

(TK 31/06/22)

Kupię ciągniki i maszyny rolnicze. 
Tel. 602 811 423.           (TK 69/01/13)

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Tel. 608 737 766.

Fachowa 
korekta
tekstów.

ogłasza I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 2 w budynku 
wielolokalowym wraz z udziałem 

w nieruchomości wspólnej  
1.	 Oznaczenie nieruchomości według danych ewidencji gruntów i księ-

gi wieczystej: obręb 0006 Rychtal, gmina Rychtal, działka nr 148 o pow. 
0,0300 ha - (B), księga wieczysta nr KZ1/00045658/6.

2.	 Adres nieruchomości: Rychtal, ul. Namysłowska nr 6.
3.	 Opis nieruchomości: Budynek wielorodzinny, składa się z 2 kondygna-

cji nadziemnych, posiada piwnice i poddasze nieużytkowe - strych. Za 
budynkiem znajdują się budynki gospodarcze użytkowe - przynależne 
do lokali. 

4.	 Powierzchnia lokalu: 40,56 m2 + pomieszczenie przynależne: piwnica o 
pow. 10,63 m2, pomieszczenie  gospodarcze  o pow. 12,19 m2.

5.	 Opis lokalu: Lokal nr 2, składa się z 2 pokoi mieszkalnych, w tym 
jeden z aneksem kuchennym, 1 łazienki i 1 pomieszczenie WC. Lokal 
położony jest na parterze budynku po jego prawej stronie. Księga wie-
czysta dla lokalu - KZ1E/00056563/3.

6.	 Udział w nieruchomości wspólnej: 2097/10000 części w częściach 
wspólnych budynku i innych urządzeniach, które nie służą do użytku 
właścicieli poszczególnych lokali oraz w prawie własności gruntu, na 
którym znajduje się budynek z którego lokal ten został wyodrębniony.

7.	 Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania: Nierucho-
mość leży w terenach zabudowy jednorodzinnej z usługami – jednostka 
bilansowa „1MU”.

8.	 Cena wywoławcza: 74.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt cztery tysiące 
zł). Sprzedaż zwolniona z podatku VAT.

9.	 Wadium: w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które 
wpłacą przelewem wadium w pieniądzu w wysokości: 7.400,00 zł (słow-
nie: siedem tysięcy czterysta zł) do dnia 9 września 2022 r. na konto: 

Starostwo Powiatowe w Kępnie
Bank PKO BP SA

24 1020 2212 0000 5702 0372 5900
	 Datą dokonania wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego 

Starostwa. 
10.	 Minimalna wysokość postąpienia: 1% ceny wywoławczej – t.j.: 740,00 zł.
11.	 Przetarg odbędzie się: 14 września 2022 r., godzina 12.30
	 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 (parter).
12.	Wadium: Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdza 

wniesienie wadium przez  uczestnika przetargu.
13.	Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się 

na poczet ceny nabycia nieruchomości.
14.	  O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postą-

pienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

15.	Osobom, które nie wygrały przetargu, wadium zwraca się niezwłocznie 
po zamknięciu, odwołanie lub zakończeniu przetargu wynikiem nega-
tywnym, jednak nie później niż przed upływem 3 dni.

16.	Ustalony w drodze przetargu nabywca, zobowiązany jest do uiszczenia 
w całości ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu, pomniejszonej 
o wpłacone wadium, nie później niż do dnia zawarcia umowy przeno-
szącej własność. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie 
stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawia-
domieniu o zawarciu umowy sprzedaży, Starosta Kępiński może odstą-
pić od zawarcia umowy a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

	 Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi nabywca.
	 Starosta ma  prawo odwołania przetargu z ważnych powodów informu-

jąc o tym niezwłocznie
	 Wszelkich informacji udziela Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Kępnie, ul. 
Staszica 12,  tel.: 62 / 78 28 900,  -912, - 924.

	 Ponadto informacja o przetargu znajduje się na stronie internetowej 
(Biuletynie Informacji Publicznej) www.bip.powiatkepno.pl.

starosta kępiński

STAROSTA KĘPIŃSKI
Robert Kieruzal

ogłasza I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 1 w budynku 
wielolokalowym wraz z udziałem w 

nieruchomości wspólnej 
1.	 Oznaczenie nieruchomości według danych ewidencji gruntów i księ-

gi wieczystej: obręb 0006 Rychtal, gmina Rychtal, działka nr 148 o pow. 
0,0300 ha - 	(B), księga wieczysta nr KZ1/00045658/6.

2.	 Adres nieruchomości: Rychtal, ul. Namysłowska nr 6.
3.	 Opis nieruchomości: Budynek wielorodzinny, składa się z 2 kondygna-

cji nadziemnych, posiada piwnice i poddasze nieużytkowe - strych. Za 
budynkiem znajdują się budynki gospodarcze użytkowe - przynależne 
do lokali. 

4.	 Powierzchnia lokalu: 43,41 m2 + pomieszczenie przynależne: garaż 
38,85 m2.

5.	 Opis lokalu: Lokal nr 1, składa się z 2 pokoi mieszkalnych, w tym jeden 
z aneksem kuchennym, 1 łazienki z WC, do lokalu przynależy pomiesz-
czenie przynależne – garaż. Lokal położony jest na parterze budynku po 
jego lewej stronie. Księga wieczysta dla lokalu - KZ1E/00056562/6.

6.	 Udział w nieruchomości wspólnej: 2305/10000 części w częściach 
wspólnych budynku i innych urządzeniach, które nie służą do użytku 
właścicieli poszczególnych lokali oraz w prawie własności gruntu, na 
którym znajduje się budynek z którego lokal ten został wyodrębniony.

7.	 Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania: Nierucho-
mość leży w terenach zabudowy jednorodzinnej z usługami – jednostka 
bilansowa „1MU”.

8.	 Cena wywoławcza: 79.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt dziewięć ty-
sięcy zł). Sprzedaż zwolniona z podatku VAT.

9.	 Wadium: w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które 
wpłacą przelewem wadium w pieniądzu w wysokości: 7.900,00 zł (słow-
nie: siedem tysięcy dziewięćset zł) do dnia 9 września 2022 r. na konto: 

Starostwo Powiatowe w Kępnie
Bank PKO BP SA

24 1020 2212 0000 5702 0372 5900
	 Datą dokonania wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego 

Starostwa. 
10.	 Minimalna wysokość postąpienia: 1% ceny wywoławczej – tj.: 790,00 zł.
11.	 Przetarg odbędzie się: 14 września 2022 r., godzina 12.00
	 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 (parter).
12.	Wadium: Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdza 

wniesienie wadium przez  uczestnika przetargu.
13.	Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się 

na poczet ceny nabycia nieruchomości.
14.	 O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postą-

pienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

15.	Osobom, które nie wygrały przetargu, wadium zwraca się niezwłocznie 
po zamknięciu, odwołanie lub zakończeniu przetargu wynikiem nega-
tywnym, jednak nie później niż przed upływem 3 dni.

16.	Ustalony w drodze przetargu nabywca, zobowiązany jest do uiszczenia 
w całości ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu, pomniejszonej o 
wpłacone wadium, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszą-
cej własność. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie sta-
wi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiado-
mieniu o zawarciu umowy sprzedaży, Starosta Kępiński może odstąpić 
od zawarcia umowy a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

	 Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi nabywca.
	 Starosta ma  prawo odwołania przetargu z ważnych powodów informu-

jąc o tym niezwłocznie
	 Wszelkich informacji udziela Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Kępnie, ul. 
Staszica 12,  tel.: 62 / 78 28 900,  -912, - 924.

	 Ponadto informacja o przetargu znajduje się na stronie internetowej 
(Biuletynie Informacji Publicznej) www.bip.powiatkepno.pl.

starosta kępiński

STAROSTA KĘPIŃSKI
Robert Kieruzal

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Sir Phillip Crane wiedział, że Eloise Bridgerton jest starą panną, oświadczył się więc, 
przekonany, że jest nieładna i niewymagająca, za to zdesperowana, by wyjść za mąż. Tylko że… 
tak wcale nie było. Piękna kobieta, która stanęła na jego progu, z pewnością nie była cicha, a 
kiedy na moment zamknęła usta, on chciał tylko ją całować… Eloise Bridgerton nie może wyjść 
za mężczyznę, którego w życiu na oczy nie widziała. Kiedy jednak zaczęła myśleć, zastanawiać 
się, zanim się zorientowała, siedziała w wynajętym powozie, w środku nocy, jadąc na spotkanie 
człowieka, który, jak miała nadzieję, okaże się idealnym kandydatem. Tylko że... on nim nie 
był. Wymarzony mąż nie miewałby takich nastrojów i niewyszukanych manier, a Phillip, 
chociaż z pewnością przystojny, był potężny, szorstki i nieokrzesany, całkowicie niepodobny do 
londyńskich dżentelmenów wcześniej starających się o jej rękę. Ale kiedy się uśmiechnął, kiedy 
ją pocałował, cały świat po prostu zniknął, a ona nie mogła się oprzeć myśli, że może jednak ten 
niedoskonały mężczyzna okaże się jej ideałem…

Bez względu na to, czy wychodzisz rano na balkon, wracasz po pracy do domu, spacerujesz 
po parku, czy wybierasz się na wielodniową wędrówkę po górach, liczy się świadomość, 
że droga, którą masz do pokonania, może być istotniejsza niż cel, do którego zmierzasz. 
Ważne, by doceniać każdy krok. Christopher Ives zabiera czytelnika w niezapomnianą 
podróż, która pomoże poczuć wewnętrzny spokój, a także dostrzec i docenić niepowtarzalne 
piękno otaczającego świata. Czerpiąc z wielowiekowej tradycji buddyzmu zen i własnego 
doświadczenia, autor pokazuje nam, jak bardzo koncentracja na tu i teraz – każdym geście, 
kroku i spojrzeniu, pozwala pozbyć się niepotrzebnych napięć, spowolnić gonitwę myśli i 
odkryć znaczenie przynależności do natury, poczuć się jej integralną 
częścią. 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Julia Quinn - „Bridgertonowie. Tom 5. Oświadczyny”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Jane Heafield - „Nie wierzcie jej”

Krzy¿ówka nr 30

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Oficynka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Bosz Art”, „Muza”, „Jaguar”, 

„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece” „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 2 sierpnia 2022 r.

1. Jane Heafield - „Nie wierzcie jej”,
2. Julia Quinn - „Bridgertonowie. Tom 5...”,
3. Christopher Ives - „Zen wędrowny...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 29 nagrody otrzymuj¹:
Sławomir Bąk (Tabor Wielki), 

Cecylia Płaza (Kępno), 
Paweł Dawid (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Christopher Ives - „Zen wędrowny. Jak odnaleźć spokój w czasie 
życiowych burz”

Obie kłamią. I żona – Lucy. I siostra – Mary. Kłamią w sprawie swojego męża i brata, Toma, 
który zaginął podczas pieszej wycieczki, gdy małżonkowie spędzali weekend w swoim domku 
letniskowym. Lucy od początku twierdzi, że nie ma pojęcia, co się stało z mężem. Mary w to 
nie wierzy. Jest przekonana, że Lucy zabiła Toma. Znajduje ślady, które mogą to sugerować (np. 
plamy krwi w łazience). Lucy okoliczności zaginięcia męża opisuje na posterunku policji. Plącze 
się w zeznaniach. Mary nagrywa swoją wersję wydarzeń na dyktafon podczas długiej jazdy 
samochodem. Obie nawzajem kwestionują swoją prawdomówność, a ich zeznania wcale nie 
przybliżają policji do wyjaśnienia zagadkowego zniknięcia Toma. Na jaw wychodzą 
kolejne fakty. Coraz więcej poszlak wskazuje na winę Lucy. Co się zdarzyło w domku 
letniskowym Kaskada? Dlaczego żadna z kobiet nie mówi prawdy?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Fabryka Mebli TOM-POL z Opatowa 
zatrudni stolarzy na montaż i na maszyny 
oraz osoby na magazyn, pakowanie mebli. 

Kontakt 62 78 13 330 
lub osobiście w siedzibie firmy.
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ogłoszeniaHoroskop

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Poszukaj sposobu, w jaki rozwiązać trapiący Cię 
konflikt lub inną trudna sprawę. Nie zwlekaj, bo 
w tym tygodniu wszystko zależy od Ciebie! Twoje 
pomysły okażą się nowatorskie i doprowadzą Cię 
do sukcesu. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu spotka Cię miłe wydarzenie lub 
wiadomość, która poprawi Ci humor. Poczujesz, 
że sprawy zmierzają we właściwym kierunku, a 
Twoje obawy były przesadzone. W miłości karta 
wróży szczęśliwe chwile we dwoje. 

Karta zapowiada szczęśliwe wydarzenia, nie tylko 
w pracy, ale i w miłości. To dobry czas, aby bez-
interesownie zrobić coś dobrego dla innych. Sta-
niesz się życzliwy i wyrozumiały, pogodzisz wro-
gów i zapobiegniesz kłopotom.

Nie staraj się być idealny. Pragnienie, aby dobrze 
wypaść w oczach innych ludzi może sprawić, że 
posuniesz się za daleko w przechwałkach i obiet-
nicach. Bądź wyrozumiały dla innych i nie bierz 
sobie do serca słów kogoś, kto Ci zazdrości. 

Przed Tobą udany tydzień. Kłopotów i trudnych 
spraw będzie mniej, a okazji do zabawy i radości 
o wiele więcej. Będziesz towarzyski i bardzo wyro-
zumiały. Uda Ci się zakończyć konflikt lub pogo-
dzić ludzi, na których Ci zależy. 

Uważaj, aby duma i chęć zaimponowania innym 
ludziom nie stały się przyczyną twoich strat. Nie 
kupuj tego, na co cię nie stać, tylko dlatego, że 
nie chcesz być gorszy od znajomych lub współ-
pracowników! 

Idź swoją drogą, nie oglądaj się wstecz. W spra-
wach uczuć będziesz mógł odciąć się od tego, co 
było dotychczas. W pracy będziesz musiał wal-
czyć o swoje stanowisko, nawet kosztem dobrych 
relacji ze współpracownikami. 

Pamiętaj o swoich zasadach i wartościach. Ktoś 
może kusić Cię do ich porzucenia, mamić  obietni-
cą szybkiego sukcesu lub pieniędzy. Bądź szczery 
wobec siebie i postępuj tak, abyś nie musiał się 
wstydzić przed sobą i bliskimi. 

Zapewnij sobie więcej czasu tylko dla siebie. Od-
pocznij, skup myśli i poszukaj wewnętrznej rów-
nowagi. Z dala od obcych wpływów, szumu plotek 
i towarzyskiego rozgardiaszu odnajdziesz spokój. 
Wtedy wróci optymizm i siła.

Twoje sukcesy wzbudzą obawy u ludzi, którzy Ci 
zazdroszczą. Nie pozwól im działać i odważnie 
broń swoich spraw. Czeka cię sprzeczka, któ-
ra pokaże, kto jest wrogiem, a kto prawdziwym 
przyjacielem. 

Karta przestrzega przed drobnymi błędami i nie-
opatrznymi wypowiedziami, które spowodują nie-
przyjemności. W miłości zapowiada spory o spo-
soby spędzania wolnego czasu lub plotki. Bądź 
wyrozumiały i spokojny, a unikniesz kłopotów. 

W tym tygodniu będziesz spokojniejszy niż zwy-
kle. Wycofasz się z ryzykownych decyzji, a w obli-
czu konfliktów będziesz starał się zachować neu-
tralność. Im bliżej weekendu, tym więcej będziesz 
miał energii i dobrych pomysłów. 

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 27.07.2022 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
2.	 Apteka „Św. Marcina” - 28.07.2022 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
3.	 Apteka „Na Kopie” - 29.07.2022 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
4.	 Apteka „Nowa” - 30.07.2022 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
5.	 Apteka „PRIMA” - 31.07.2022 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
6.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 1.08.2022 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
7.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 2.08.2022 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku wielolokalowym 

wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej 
1.	 Oznaczenie nieruchomości według danych ewidencji gruntów i księgi wieczystej: obręb 0006 Rychtal, gmina 

Rychtal, działka nr 148 o pow. 0,0300 ha - (B), księga wieczysta nr KZ1/00045658/6.
2.	 Adres nieruchomości: Rychtal, ul. Namysłowska nr 6.
3.	 Opis nieruchomości: Budynek wielorodzinny, składa się z 2 kondygnacji nadziemnych, posiada piwnice i podda-

sze nieużytkowe - strych. Za budynkiem znajdują się budynki gospodarcze użytkowe - przynależne do lokali.  
4.	 Powierzchnia lokalu: 50,91 m2 + pomieszczenie przynależne: pom. gospodarcze – 15,00 m2, strych – 22,03 m2, 

piwnica – 8,14 m2.
5.	 Opis lokalu: Lokal nr 4, składa się 2 pokoi mieszkalnych, kuchni, 1 łazienki z WC. Lokal położony jest na 1 pię-

trze budynku po jego prawej stronie. Księga wieczysta dla lokalu - KZ1E/00056565/7.
6.	 Udział w nieruchomości wspólnej: 2692/10000 części w częściach wspólnych budynku i innych urządzeniach, 

które nie służą do użytku właścicieli poszczególnych lokali oraz w prawie własności gruntu, na którym znajduje 
się budynek z którego lokal ten został wyodrębniony.

7.	 Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania: Nieruchomość leży w terenach zabudowy jednoro-
dzinnej u usługami – jednostka bilansowa „1MU”.

8.	 Cena wywoławcza: 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy zł). Sprzedaż zwolniona z podatku VAT.
9.	 Wadium: w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą przelewem wadium w pieniądzu 

w wysokości: 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy zł) do dnia 9 września 2022 r. na konto: 
Starostwo Powiatowe w Kępnie

Bank PKO BP SA
24 1020 2212 0000 5702 0372 5900

	 Datą dokonania wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego Starostwa. 
10.	 Minimalna wysokość postąpienia: 1% ceny wywoławczej – tj.: 1.000,00 zł..
11.	 Przetarg odbędzie się: 14 września 2022 r., godzina 13.00
	 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 (parter).
12.	Wadium: Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdza wniesienie wadium przez  uczestnika prze-

targu.
13.	Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
14.	 O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 

wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
15.	Osobom, które nie wygrały przetargu, wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu, odwołanie lub zakończe-

niu przetargu wynikiem negatywnym, jednak nie później niż przed upływem 3 dni.
16.	Ustalony w drodze przetargu nabywca, zobowiązany jest do uiszczenia w całości ceny nieruchomości osiągniętej 

w przetargu, pomniejszonej o wpłacone wadium, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. 
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie po-
danym w zawiadomieniu o zawarciu umowy sprzedaży, Starosta Kępiński może odstąpić od zawarcia umowy a 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

	 Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi nabywca.
	 Starosta ma  prawo odwołania przetargu z ważnych powodów informując o tym niezwłocznie
	 Wszelkich informacji udziela Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 

Powiatowego w Kępnie, ul. Staszica 12,  tel.: 62 / 78 28 900,  -912, - 924.
	 Ponadto informacja o przetargu znajduje się na stronie internetowej (Biuletynie Informacji Publicznej) www.bip.

powiatkepno.pl.

starosta kępiński

STAROSTA KĘPIŃSKI
Robert Kieruzal

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

KUPIĘ ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.


